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•  Försäljningen uppgick till 1 614,1 Mkr (1 500,5), vilket 
innebär en försäljningstillväxt på 7,6 procent.

•  Rörelseresultat (EBIT) inklusive poster av engångs-
karaktär uppgick till 75,9 Mkr (95,7) vilket gav en 
rörelsemarginal på 4,7 procent (6,4).

•  Kostnader av engångskaraktär har belastat resultatet 
med 29,2 Mkr. Rörelseresultatet skulle, exkluderat dessa 
poster, ha uppgått till 105,1 Mkr och rörelsemarginalen 
till 6,5 procent.

•  Resultat efter skatt uppgick till 48,2 Mkr (68,0).

•  Resultat per aktie uppgick till 2,62 kr (3,91).

•  Styrelsen föreslår att en aktieutdelning på 0 kr per aktie 
ska utgå för 2006 (0).

2006 I SAMMANDRAG

RULLANDE 12-MÅNADERS FÖRSÄLJNING OCH RÖRELSERESULTAT PER KVARTAL, MKR
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VIKTIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET

•  Semcon startar två nya bolag inom affärsområdet Zpider – Zingle by Semcon AB 
och Zuite AB.

•  Semcon startar ett joint venture, Compliant Logistics, tillsammans med FlexLink, 
för att erbjuda lösningar för effektiv produktionslogistik till läkemedelsindustrin 
samt bioteknisk och medicinteknisk industri.

•  Zooma by Semcon får utmärkelser för webbplatsen till Ericsson Racing Team 
samt de mobila webbplatserna för Volvo Ocean Race och FIFA 2006 för den 
kanadensiska teleoperatören Rogers.

•  Semcon förvärvar 30 procent av det norska produktutvecklingsbolaget 
Kongsberg Devotek AS. Samtidigt säljer Semcon sitt norska bolag Semcon Norge 
AS till Devotek.

•  Semcon tecknar avtal avseende uppdragsledning och konstruktion i ett 
nybilsprojekt med Volvo Personvagnar.

•  Semcon utökar sitt preferred supplier-avtal med Ericsson till att även omfatta 
Semcons tjänster inom IS/IT.

• Semcon tecknar ramavtal med Nokia gällande samtliga Semcons tjänster.

•  Semcon Informatic stärker sin närvaro i Tyskland och tecknar ett samarbetsavtal 
med det tyska företaget ESG (Elektroniksystem und Logistik GmbH).

•  Automotive R&D får en internationell order på cirka 60 Mkr. Ordern sträcker sig 
över tre år och gäller uppdragsledning och konstruktion i ett bilprojekt.

•  Semcon Informatic tecknar ett treårigt strategiskt partnerskapsavtal med Volvo 
Parts AB (AB Volvo) omfattande reservdelsberedning samt kringliggande tjänster 
inom eftermarknad. 

• Semcon säljer sin verksamhet i Knud E. Hansen A/S till ML Group.

 
 NYCKELTAL  2002 2003 2004 2005 2006

Försäljning, Mkr 1 200 1 199 1 289 1 501 1 614

Rörelseresultat, Mkr 10,1 -52,8 59,8 95,7 75,9

Soliditet, % 27,9 19,1 24,3 29,7 40,0

Resultat per aktie, kr 0,05 -3,31 2,32 3,91 2,62

Medelantal anställda 1 581 1 504 1 444 1 636 1 725

Försäljning per anställd, Tkr 759 797 893 917 936



AFFÄRSOMRÅDEN

Vi är 1 800 engagerade människor som brinner för produktutveckling, 
teknik information och IT. Semcon omsätter 1,6 miljarder kronor och aktien 
är noterad på Stockholms börsen på den Nordiska Listan inom segmentet 

Semcons största affärsområde 
visade en fortsatt god utveckling, 
främst inom branscherna Auto-
motive och Industry. Försäljningen 
uppgick till 1 020,6 Mkr. 
Rörelseresultatet var 22,5 Mkr. 
Efterfrågan var fortsatt stor 
inom området men med hård 
konkurrens.

Affärsområdet har haft ett fram-
gångsrikt år där mycket energi 
lagts på den fortsatta interna-
tionaliseringen av verksamheten. 
Försäljningen uppgick till 340,8 
Mkr. Rörelseresultatet var 33,8 Mkr. 
Under hösten inledde Semcon ett 
sam arbete med tyska ESG , vilket 
ledde till det första internationella 
uppdraget för GM.

Affärsområdet visade fortsatt 
mycket god tillväxt. Försäljningen 
uppgick till 252,7 Mkr. Tillväxten 
kom främst från Zuite  och 
Zystems som fortsatte att ut-
vecklas väl. Men även övriga 
bolag hade en positiv utveckling. 
Rörelse resultatet var 19,6 Mkr.

Informatic tillför värde till kundernas 
produkter och varumärken – före 
köpet, men också under hela produk-
tens livstid. Informatic gör produkter 
attraktiva och enkla att förstå och 
använda. Med tydlig, pedagogisk och 
riktad information sänks också kost-
naderna för installation, reparation, 
felsökning och underhåll.

Zpider är Semcons affärsområde för 
IT-tjänster och -lösningar.  Zpider 
består av fem bolag: Zipper, Zystems, 
Zingle, Zetup och Zuite. Alla bolag 
erbjuder paketerade lösningar med 
bevisad effekt, som sparar tid och 
pengar åt kunderna. Bolagen drivs 
i en sann entreprenörsanda och 
tjänsterna levereras av engagerade 
medarbetare.

Design & Development erbjuder 
kompetens, erfarenhet och enga ge-
mang inom alla de nyckel områden 
som behövs för att åstadkomma 
snabbare och bättre produkt utveck -
ling. Från behovsstudier, idé och 
inno vation, koncept och design till 
konstruktion, test, prototyp, verifi e-
ring och produktionsutveckling.

HISTORIK UTVECKLING 2006

DETTA ÄR SEMCON 



 Bland kunderna återfi nns ABB, 
AstraZeneca, Bombardier, Ericsson, 
Ford/Volvo Personvagnar, GM/Saab 
Automobile, Haldex, Preemraff, 
Scania, Saab AB och AB Volvo. 

Köparen av tjänsterna är primärt 
kundernas utvecklingsavdelningar.

Bland kunderna återfi nns ABB, 
AstraZeneca, Cadillac, Ericsson, 
Ford/Volvo Personvagnar, GM/Saab 
Automobile, Jaguar/Land Rover, 
Nissan, Rolls-Royce Marine, Sony, 
Sony Ericsson, VSM och AB Volvo.

Köparen av tjänsterna är primärt 
kundernas marknadsavdelningar.

Bland kunderna återfi nns AstraZeneca, 
E.ON, Ericsson, Fora, Ford/Volvo 
Personvagnar, GM/Saab Automobile, 
Mölnlycke Health Care, Skanska, 
Sony Ericsson, Vattenfall, Volvo IT och 
Volvohandelns Utvecklings AB. 

Köparen av tjänsterna är kundernas 
IT-avdelningar.
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Small Cap och sektorn information technology. Semcon fokuserar på fyra 
utvecklings intensiva branscher: Automotive, Telecom, Medical & Life-
Science och Industry.  Vi fi nns idag i 12 länder. Imorg0n fi nns vi i fl er. 

KUNDER FÖRSÄLJNING & RESULTAT MEDARBETARE
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Varor och tjänster utvecklas och produceras i 
globala nätverk som ständigt tar sig nya former. 
Tekniken gör hela tiden nya framsteg; idéer och 
lösningar från olika områden korsbefruktar varan-
dra och skapar nya produkter och funktioner. 
Samtidigt effektiviseras produktionen vilket gör 
det möjligt att tillverka allt fl er modeller och 
versioner av en produkt. 

FRAMTIDEN HANDLAR OM INDIVIDEN
För ytterst är det världens alla konsumenter som 
driver utvecklingen och den enkla sanningen är 
att vi idag inte nöjer oss med standardiserade 
lösningar. Vi vill se något nytt, något som kittlar 
vår fantasi och får oss att känna att vi inte bara 
köper en produkt, utan också en bit av framti-
den. Vi vill att de passar just vår livssituation och 
våra behov. Det gäller allt från kläder och bilar till 
mobiltelefoner och datorer. För tio år sedan var 
livslängden på en bilmodell tio år. Idag är den 
sex år. En mobiltelefonmodell beräknas bara leva i 
sex månader. Parallellt ökar kraven på att pro-
duktion och produkter ska hålla hög kvalitet och 
orsaka så liten miljöpåverkan som möjligt. För oss 
på Semcon är detta utmaningar som vi arbetar 
med dagligen.

DEN LEDANDE R&D- OCH KOMMUNIKATIONSPARTNERN
Bara under det här året har vi varit involverade i ett 
stort antal nya utvecklingsprojekt, där vår specia-
listkompetens och erfarenhet rankats som världs-
ledande. Det är tydligt att våra kunder, som fi nns 
inom Automotive, Telecom, Medical & LifeScience 
och Industry vill ha en partner som kan ta allt 
större ansvar. Under 2006 har vi tagit ytterligare 
några steg mot vår vision att bli den ledande inter-
nationella R&D- och kommunikationspartnern. 

STÖRRE UPPDRAG INOM FORDONSINDUSTRIN
Inom fordonsindustrin vann vi under 2006 några 

av våra största projekt någonsin i stark internatio-
nell konkurrens. Bland framgångarna kan nämnas 
ett stort utvecklingsprojekt som vi fått i Tyskland 
där vi också startat ett samarbetsbolag med ESG 
(Elektroniksystem und Logistik GmbH). Vårt första 
uppdrag i samarbetsbolaget blir att leverera efter-
marknadsinformation till en av GM:s kommande 
fordonsplattformar. 
 Vi har även haft en stark inledning på 2007 
genom vårt nya samarbetsavtal med Jaguar/Land 
Rover som innebär att vi tar över ansvaret för ut-
veckling av deras eftermarknadsinformation. Båda 
dessa avtal är exempel på en typ av partnerskaps-
affär som vi bedömer kommer att bli allt vanligare 
– inte bara inom eftermarknadsinformation utan 
även inom produktutveckling. 

KRAFTFULLARE  NÄT – MER TRAFIK
Även inom telekom har vi fått fl era viktiga uppdrag 
gällande eftermarknadsinformation. I takt med att 
näten byggs ut och systemen blir allt mer avance-
rade kommer efterfrågan på manualer och instruk-
tioner för till exempel servicetekniker att öka. 
 Ett annat område med stor potential är in-
byggda system där vi varit med och utvecklat fl era 
spännande lösningar – bland annat fjärrstyrda 
persienner som skyddar mot orkaner, solljus och 
inbrott. För några år sedan pratades det mycket 
om ”det intelligenta hemmet”, men vi har tyvärr 
inte sett så mycket av det. Nu är Semcon med och 
förvandlar idéer till produkter och tjänster som gör 
tillvaron enklare för konsumenter och som bidrar 
till våra kunders framgång. 
 Samma sak kan sägas om vår interaktiva byrå 
Zooma by Semcon. Vi har bland annat vunnit priser 
för webbplatsen till Ericsson Racing Team samt de 
mobila webbplatserna för Volvo Ocean Race. I båda 
fallen har vi med smarta lösningar bidragit till att 
skapa trafi k i teleoperatörernas nät och därmed 
ökat deras intäkter.

EN PARTNER I FÖRÄNDRING
2006 var ett händelserikt år både i världen i stort och inte minst inom Semcon. 
Trenderna i form av snabbare förändringstakt, tätare modellbyten och en 
accelererande globalisering gjorde tydliga avtryck även i vår verksamhet. 
Det vi har sett är bara början! 
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STRÄNGARE MILJÖKRAV OCH ÖKAD EFFEKTIVITET 
PRÄGLAR ARBETET INOM INDUSTRY

Miljön har återigen blivit ett hett ämne. Men det är 
en obekväm sanning vi möter i dokumentärer, rap-
porter, tv och tidningar. Vi har misslyckats med att ta 
hand om det vi är mest beroende av för att överleva: 
vår planet. För Semcon och för våra kunder är miljöar-
betet en högt prioriterad fråga. En hållbar utveckling 
behöver inte stå i motsats till en lönsam affärsverk-
samhet, även om det krävs investering och ett ny -
tänkande. Miljö kostar. Men det är också säljande.
 För vår del har detta bland annat avspeglats i ett 
ökat kundintresse för vårt erbjudande inom energi- 
och vattenkraft. Vår paketerade lösning ökar effek-
ten i äldre vattenkraftverk och därmed går det att 
utvinna mer energi utan ytterligare miljöpåverkan. 
 Vi har också engagerats i ett projekt för att skapa 
nästa generations fl ygmotorer, som ska leva upp 
till målen om både lägre bränsleförbrukning och 
lägre buller. Uppdraget är att göra motorerna miljö-
vänligare genom att de blir lättare samtidigt som vi 
inte får göra avkall på hållfastheten.  
 Jag är övertygad om att vi kommer att få se mer 
av denna typ av lösningar där vi genom vår kunskap 
bidrar till betydligt miljövänligare lösningar. 
 Ytterligare ett område där produktivitet och ef-
fektivitet i allt större utsträckning kommer att stå 
i fokus är läkemedels- och medicinteknisk industri. 
Här fi ck vi under året ett genombrott genom vårt 
och Flexlinks gemensamma bolag Compliant Logis-
tics som tog hem en stor internationell order.

IT-STÖD I FÖRÄNDRING
Vår IT-verksamhet hade ett år med stark försälj-
ningstillväxt. Utvecklingen förstärktes bland annat 
av ett utökat preferred supplier-avtal med Ericsson. 
Under året kompletterades vårt erbjudande dess-
utom av de två nystartade bolagen Zingle och Zuite, 
som snabbt blivit framgångar. 
 Gemensamt för samtliga bolag inom Zpider är 
deras starkt kunddrivna koncept och fokus på att 
skapa IT-miljöer som är förberedda på en värld i 
ständig förändring. Vi ser till att kunderna får ut 
full effekt av sina gjorda IT-investeringar 
och att de enkelt kan lägga till nya dotter -
bolag, andra enheter eller nya system till 
befi ntliga IT-infrastrukturer. 

BRA GRUND FÖR FRAMTIDEN
Sammantaget är bilden av 2006 att vi, trots ganska 
stora interna förändringar, står väl förberedda för 
kommande expansion. Vi har genomfört ett antal 
åtgärder som krävs och tagit därtill nödvändiga 
kostnader. Nu är vi redo för tillväxt såväl i Sverige 
som internationellt, vilket bland annat innebär att 
vi börjat året med en kraftfull rekryteringssatsning. 
Under 2007 fi nns dessutom stora möjligheter att 
växa snabbare med hjälp av förvärv. 
 Expansionen kommer att ske utifrån det tydliga 
fokus på R&D och kommunikation som gjort oss till 
en naturlig partner för företag i utvecklingsintensiva 
branscher. Vi har spetskompetensen och vi fi nns på 
plats för att kunna ta ett helhetsansvar för kom-
plexa projekt och processer. Vårt erbjudande grundar 
sig på stort engagemang, lojalitet, entre prenörskap 
och professionalism hos våra medarbetare. Genom 
att använda vår gemensamma kunskap på ett effek-
tivt sätt har vi stora  möjligheter att tillsammans 
med våra kunder möta utmaningarna på den globala  
marknaden.  Med andra ord; det fi nns ett stort mått 
av energi, engagemang och framtidstro här hos oss 
på Semcon, som vi gärna delar med oss av.

Göteborg i mars 2007

Henrik Sund, Vd Semcon
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Långsiktiga mål 
VERKSAMHETSMÅL
•  Topp tre hos nyckelkunder – vara en 

viktig affärspartner till våra nyckel-
kunder.

•  Specialisering – utveckla erbjudan-
den och kompetens som i interna-
tionell konkurrens betraktas som 
ledande.

•  Första valet – vara det naturliga för-
stahandsvalet som arbetsgivare för 
engagerade affärsmän, ingenjörer, 
teknikinformatörer, IT-konsulter och 
projektledare.

FINANSIELLA MÅL
•   En rörelsemarginal som överstiger 

10 procent över en konjunkturcykel.
•  Fortsatt låg skuldsättning och en 

soliditet på mer än 35 procent.
•  Att på lång sikt dela ut 30–50 

procent av vinsten efter skatt till 
aktieägarna.

Strategier 
Strategin för att nå målen under 
kommande period är:
•   Ta fram innovativa och återanvänd-

bara lösningar.
•  Skapa en stark lokal närvaro interna-

tionellt inom valda marknader.
•  Kombinera ledande specialistkom-

petens med resurser från lågkost-
nadsregioner.

•  Erbjuda en företagsmiljö med 
entreprenörsanda för affärsmän 
och innovatörer där möjligheter till 
merförsäljning över affärsområdes-
gränserna uppmuntras.

•  Kontinuerligt utveckla kompetenser, 
produkter och tjänster mot högre 
grad av specialisering.

•  Ännu tydligare sätta kunden främst 
genom en effektiv och kundnära 
organisation.

Fokus 2007
Inför 2007 har Semcon valt att arbeta 
mot följande mål och konkretiseringar 
av de långsiktiga strategierna:
•    Utveckla samarbetena med större 

kunder.
•   Fortsätta ta marknadsandelar och 

förbättra resultatet.
•  Genomföra förvärv och större affärer.
  •  Öka internationaliseringstakten 

genom:
-  expansion i Europa med fokus på

fordonsindustrin
-  snabb tillväxt inom verksamheter i 

Ungern och Kina
-  fortsätta verksamhetsutvecklingen 

och effektiviseringen av arbets-
sätten.

Specialisering
En av de erfarenhetsmässigt viktigas-
te faktorerna för Semcons framgång 
är specialisering. Då uppnås djup 
kunskap inom ett område, vilket gör 
Semcon mer attraktivt hos kunderna.
 Specialiseringen ger en positiv 
spiral där erbjudande och kundnytta 
blir tydligare och arbetsprocessen mer 
effektiv. Medarbetarna blir också mer 
motiverade och Semcon kan fortsätta 
att attrahera de duktigaste talang-
erna. Det stärker attraktionskraften 
bland kunderna ytterligare.
 Genom utveckling av kompetens 
och bättre paketering av Semcons 
erbjudanden åtar sig företaget mer 
uppdrag av helhetskaraktär i form av 
projekt- och partnerskapsaffärer.

FÖRETAGSKULTUR OCH 
VÄRDERINGAR

Semcon har en platt organisation och 
medarbetarna har ett stort ansvar. 
Tanken är att sätta konsulten och 
teamen i fokus för att bättre dra nytta 

av medarbetarna som informations-
kanaler.
 För att attrahera och behålla 
duktiga specialister har Semcon 
skapat en kultur med tydliga värde-
ringar. Semconkulturen kännetecknas 
av människor som är nyfi kna och 
engagerade. De har viljan att göra 
bra ifrån sig och visar respekt för 
såväl varandra som kunder, leveran-
törer och samarbetspartners sam-
tidigt som de gillar att ha kul. 
 När företaget växer, ofta långt 
bort från huvudkontoret i Göteborg, 
är den starka kulturen och de värde-
ringar som medarbetarna delar en 
garanti för fortsatt framgång.

ETABLERINGSSTRATEGI
Semcon har valt att etablera sig 
internationellt dels där företagets 
befi ntliga kunder fi nns, dels där 
det fi nns en tillräckligt stor lokal 
marknad och möjlighet till kost-
nadseffektiv produktion.

VISION, AFFÄRSIDÉ, MÅL OCH STRATEGIER



SÅ SKAPAR SEMCON INTÄKTER: 
Som nära partner till industrin tillför
Semcon mänsklig och teknisk kompetens 
som ökar kundernas resultat. 

DIT ÄR SEMCON PÅ VÄG: 
Semcon ska bli den internationella 
R&D- och kommunikations partnern. 

RÖRELSERESULTAT, MKR

 Semcon 9 
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Måluppfyllelse 2006
LÅNGSIKTIGA VERKSAMHETSMÅL
Mål: Topp tre hos nyckelkunder – 
vara en viktig affärspartner till våra 
nyckelkunder.
Tendens: Semcon stärkte under 
året sin ställning bland samtliga 
nyckelkunder. Företaget nådde fram-
gångar hos såväl Ford/Volvo Person-
vagnar som GM/Saab, Ericsson och 
Nokia samt inte minst inom ledande 
bolag inom rymd-, fl yg- och försvars-
industrin.

Mål: Specialisering – utveckla 
erbjudanden och kompetens som i 
internationell konkurrens betraktas 
som ledande.
Tendens: Semcon utvecklade under 
2006 sitt erbjudande inom samtliga 
affärsområden. Inom Design & Deve-
lopment etablerades ett joint venture 
tillsammans med Flexlink riktat mot 
läkemedels- och den medicintekniska 
industrin. Inom Informatic tog Zooma 
sitt erbjudande fl era steg framåt, bl a 
avseende visualisering. Inom Zpider 

lanserades två nya erbjudanden i 
separata dotterbolag.

Mål: Första valet – vara det naturliga 
förstahandsvalet som arbetsgivare 
för engagerade affärsmän, ingenjörer, 
teknikinformatörer, IT-konsulter och 
projektledare.
Tendens: Undersökningar som till 
exempel Karriärbarometern visar att 
Semcon är en attraktiv arbetsgivare i 
företagets målgrupper.

VERKSAMHETSMÅL 2006
Inför 2006 hade Semcon fokus på 
följande faktorer:

Mål: Fortsätta ta marknadsandelar 
genom etableringarna i Europa och 
Asien.
Utfall: Semcon etablerade sig i när-
heten av Jaguar/Land Rovers utveck-
lingsavdelningar i Kineton i England. 
Samtidigt hade företagets utveck-
lingscentra i Beijing och Budapest en 
fortsatt positiv utveckling.

Mål: Skapa en nyetablering i Europa.
Utfall: Under året etablerade sig 
Semcon i närheten av Jaguar/Land 
Rovers utvecklingsavdelningar i 
Kineton i England. Semcon har även 
öppnat ett kontor i Rüsselsheim. Dess-
utom etablerades ett samarbetsbolag 
i Tyskland med företaget ESG Elektro-
niksystem und Logistik GmbH.

Mål: Bibehålla den starka positionen 
inom fordonsindustrin och växa inom 
övriga fokusbranscher.
Utfall: Semcon bibehöll sin starka 
position inom Automotive och stärkte 
sin position inom Industry.

Mål: Renodla, skapa tillväxt inom och 
samla IT-erbjudandet under ett affärs-
område: Zpider.
Utfall: Det nya affärsområdet startade 
sin verksamhet den 1 januari 2006 
och under året startade två nya bolag: 
Zingle by Semcon AB och Zuite AB.

” Handlingskraft säger 
mer än ord.”

Steve Mellin var en av de första medarbetarna på plats på 
Semcons kontor i Kineton i England. Kontoret startades som 
en del i Semcons strävan att upprätta ett partnerskap med 
Jaguar/Land Rover –  långt innan det fanns något uppdrag. 
Det visade att Semcon trodde på styrkan i sitt erbjudande. 
Satsningen lyckades och i början av 2007 fi ck Semcon 
helhetsansvaret för utvecklingen av de båda bilmärkenas 
eftermarknadsinformation.
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Mål: Förenkla organisationen och 
effektivisera arbetssätten.
Utfall: Semcon har frångått sin 
matris organisation. Roller och ansvars-
områden har blivit tydligare med ett 
ökat affärsfokus. 

FINANSIELLA MÅL
Mål: En rörelsemarginal som över  -
stiger 10 procent över en konjunktur-
cykel.
Utfall: 4,7 procent under 2006. Rörelse-
marginalen skulle, exkluderat kostna-
der av engångskaraktär, ha uppgått till 
6,5 procent.

Mål: Fortsatt låg skuldsättning och en 
soliditet på mer än 35 procent. 
Utfall: 40,0 procent i soliditet.

Mål: Att på lång sikt dela ut 30-50 
procent av vinsten efter skatt till 
aktieägarna.
Utfall: Styrelsen föreslår 0 kronor i 
aktieutdelning för 2006.

SOLIDITET, MKR

” Jag utvecklar verktyg som gör
miljön till en konkurrensfördel.”

Tommy Montheli är kemiingenjör på Semcon Process & 
Plant Design i Stenungsund. Sedan en tid tillbaka fokuserar 
han på att ta fram koncept för miljödriven affärsutveckling. 
Syftet är att utveckla produkter och verksamheter som 
svarar mot dagens och morgondagens krav från allt mer 
miljömedvetna kunder och konsumenter.
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Världens länder och människor knyts 
också allt närmare varandra. Handeln 
ökar årligen dubbelt så snabbt som 
tillväxten i världens BNP. Utvecklings-
ländernas andel av världshandeln 
ligger redan idag på 30 procent och 
beräknas öka till 50 procent under de 
närmaste decennierna.

Fler kontakter sprider 
kunskap 
Vid varje given tidpunkt fi nns två 
procent av världens samlade produk-
tion hos speditionsföretaget UPS. Det 
totala antalet fl ygresor har ökat från 1,5 
miljarder till 4 miljarder på bara fem år. 
Antalet GSM-abonnemang ökar med 
1 000 varje minut och idag har nästan 
en tredjedel av världens befolkning ett 
abonnemang.
 Alla dessa kontakter gör att 
kunskap sprids över hela världen på 
bråkdelen av en sekund. Människor 
som för bara några år sedan tycktes 
dömda till fattigdom har idag tillgång 
till kunskap som kan lyfta både dem 
och de länder där de bor. Det ledande 
tekniska universitetet MIT i Boston har 
till exempel lagt ut stora delar av sitt 
kursutbud gratis på Internet, vilket gör 
det tillgängligt för miljarder människor 
långt utanför USA:s gränser.

Idag Tallinn 
– imorgon Minsk
Det som tidigare bara kunde tillverkas 
av ett fåtal personer i en viss del av 
världen kan idag produceras var som 
helst på jorden. Och utvecklingen stan-
nar inte.

Det som idag tillverkas i Estland och 
Polen kommer imorgon att tillverkas i 
Vitryssland och Ukraina. Det som idag 
tillverkas i Asien kommer om några år 
att tillverkas i Afrika. Med produktio-
nen kommer kunskap som bidrar till 
fortsatt utveckling.

Varor eller tjänster 
spelar ingen roll
Men det är inte bara varor som kan 
tillverkas var som helst. Idag är även 
tjänstesektorn global. GM har beslutat 
sig för att lägga huvudansvaret för 
utvecklingen av sin nästa plattform 
i Korea. Och även i utvecklingsländer 
fi nns idag stora mängder välutbil-
dad arbetskraft som står beredda att 
konkurrera med sina kollegor i den 
industrialiserade världen.

Allt snabbare tempo
Det som utmärker utvecklingen just 
nu är snabbheten och att den sker 
utan några större symbolhändelser. 
Istället påverkas vi alla av summan av 
miljontals enskilda beslut som hela 
tiden fattas av människor över hela 
världen. Besluten fattas både inom 
företag och bland konsumenter. 
Tekniska landvinningar gör att det 
går att producera nya varor i allt fl er 
versioner. Konsumenterna blir allt 
mer krävande och vill hela tiden ha de 
allra senaste produkterna – allra helst 
ska de dessutom uttrycka ägarens 
personlighet.
 Livslängden för en bilmodell har 
gått från tio till sex år. En ny mobilte-
lefon är idag bara ny i ett halvår. Inom 

modebranschen går man alltmer ifrån 
det traditionella tänkandet i säsongs-
kollektioner för att istället möta kon-
sumenterna med ständigt nya varor i 
kontinuerligt ommöblerade butiker.

Semcon mitt i utvecklingen
Semcon har valt att fokusera på fyra 
utvecklingsintensiva branscher: 
Automotive, Telecom, Medical & 
LifeScience och Industry. Semcon har 
därmed placerat sig mitt i denna 
utveckling. Kundernas och Semcons 
vardag präglas av stenhård konkur-
rens, intensiv kostnadsjakt och stort 
utvecklingsfokus. 

OMVÄRLD OCH MARKNAD
Den globala ekonomiska tillväxten ligger på rekordnivåer och kommer allt fl er 
människor till del. Av jordens 5,5 miljarder invånare ökar nästan 5 miljarder sin välfärd. 
Allra starkast är utvecklingen i Asien där den kinesiska ekonomin numera är en viktig 
motor, inte bara för regionens utveckling utan för hela världsekonomin.



FÖRSÄLJNING PER BRANSCH, %

TIO STÖRSTA KUNDERNA, %
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Semcon konkurrerar inom 
tre olika områden
Semcons erbjudande vänder sig 
framför allt till tre olika marknads-
segment och till tre olika funktioner 
hos kunderna:

•  Utvecklingsansvarig på teknik-
intensiva tillverkande företag.

•  Marknads- och eftermarknads-
ansvarig hos teknikintensiva företag.

•  IT-ansvarig på större och medel-
stora företag med avancerade IT-in-
frastrukturer.

SEMCONS KUNDER STÅR INFÖR 
FÖLJANDE UTMANINGAR:
Öka effektiviteten. Effektivitetskraven 
gäller inte minst inom produktutveck-
ling, produktion, IT-hantering och 
informationsproduktion.
 Kostnader som inte skapar 
mervärde måste elimineras.  Samti-
digt måste kvaliteten upprätthållas. 
Kompetent arbetskraft fi nns dessutom 
i Asien för mindre än en tiondel av 
kostnaden i EU och USA. 
Teknikskiften. Stora och små tekniska 
genombrott kommer alltid att påverka 
styrkeförhållanden hos kunderna. 
Det gäller att ha en träffsäker produkt-
utveckling. Att utveckla det kunderna 
efterfrågar och som ger ett särskil-
jande värde mot konkurrenter.
Kortare ledtider. Tiden från idé till 
produkt på marknaden minskas.
Ökad fl exibilitet. Produkter byggs 
upp av moduler för att anpassas till 
specifi ka krav. Antal fast anställda 
minskar för att bättre kunna möta 
förändringar i efterfrågan.

PRODUKTUTVECKLING 
Utifrån sin starka position som 
utvecklingspartner åt ledande aktörer 
framförallt inom fordons- och tele-
komindustri har Semcon både breddat 
sitt erbjudande till andra branscher 
och expanderat internationellt.
 Fortfarande är dock den svenska 
marknaden av stor betydelse och det 
mesta pekar på att denna marknad 
kommer att utvecklas fortsatt positivt. 
Även om industrikonjunkturen skulle 
vända neråt under 2007 talar mycket 
för att efterfrågan på Semcons erbju-
dande inom affärsområdet Design & 
Development kommer att vara fortsatt 
god eftersom betydelsen av kontinu-
erlig produktutveckling bedöms vara 
lika stark i en svagare konjunktur som 
i högkonjunktur. Marknaden för indu-
striteknik beräknas under 2007 uppgå 
till 13,7 mdr kr (källa: Svensk Teknik 
och Design). 
 Trenden mot färre och större 
aktörer förväntas fortgå. Det innebär 
att Semcon allt oftare jämförs och 
tävlar med internationella konkurren-
ter. Internationaliseringen av Semcon 
kommer därför att fortsätta.

Konkurrenter Antal anställda Försäljning, Mkr

Alten* 6 540 4 039
Altran  17 000 13 849
Bertrandt ** 3 000 2 321
Caran*** 840 800
Edag * 3 930 5 087
HiQ International 787 801
Rücker * 1 922 1 385
Teleca 3 592 2 780
TietoEnator 14 597 15 247
WM-data 9 300 10 500 
Ångpanneföreningen  3 167 3 114
*  Siffrorna avser 2005  

** Siffrorna avser 2005/2006 

*** Ingår i WM-data  

 

TEKNIKINFORMATION 
Moderna produkter är ofta tekniskt 
avancerade. Den tekniska utvecklingen 
innebär att produkterna blir alltmer 
komplexa, men också att möjlig-
heterna till pedagogiska informations-
lösningar ökar. Traditionella handböck-
er ersätts av interaktiva lösningar och 
i framtiden kan mycket av informatio-
nen komma att förmedlas via bland 
annat mobiltelefoner.
 Behovet av teknikinformation ökar 
både bland användarna som behöver 
vägledning för att kunna ta till sig den 
nya tekniken och bland installatörer 
och servicepersonal på eftermarkna-
den. Samtidigt ställer stora internatio-
nella företag allt högre krav på kost-
nadseffektivitet, global närvaro och 
kvalitetsprestanda, vilket innebär att 
möjligheterna till outsourcing affärer 
bedöms vara goda. 
 Det skapar tillväxtmöjligheter för 
specialister som Semcon Informatic 
vars kunders behov av information, till 
konsumenter,  återförsäljare och med-
arbetare ökar dramatiskt. Allt detta 
talar för en fortsatt kraftig tillväxt 
inom området.

Konkurrenter Antal anställda Försäljning, Mkr

Sigma Information 
Solutions* 296 195
Sörman ** 254 211
Valley Forge *** 600 400
* Ingår i Sigma AB

**  Siffrorna avser 2005

*** Ingår i SPX Corporation 
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IT-LÖSNINGAR
IT-marknaden har mognat och växer åter 
kraftigt. Företagens IT-miljöer blir mer 
omfattande och det gör att IT-beroendet 
i alla typer av företag och organisationer 
är stort. I takt med att företag går sam-
man och köps upp blir också behoven 
mer komplexa än tidigare. Parallellt med 
detta ökar efter frågan på IT-partners 
med djup kunskap, specifi k erfarenhet, 
stor servicevilja och nya lösningar. Det 
öppnar möjligheter för specialistbolag 
av den typ som vi samlat inom affärs-
området Zpider. 
 Enligt oberoende bedömare pekar 
de tydligaste trenderna på en fortsatt 
konsolidering av marknaden där antalet 
små företag minskar. Förfl yttningen 
av IT-verksamhet till externa IT-bolag 
genom outsourcing fortsätter också. 
Specialiserade områden som IT-
säkerhet, IP-telefoni och IP-baserad 
nätverkskommunikation (IP-VPN) 
växer ordentligt.
 Marknaden spår en tillväxt på 7-8 
procent för IT-konsulterna under 2007. 
Det område som framför allt växer är 
affärssystem och outsourcing (källa: 
Konsultguiden, Affärsvärlden 2007).

Konkurrenter Antal anställda Försäljning, Mkr

Accenture (Sverige) * 1 874 2 376 
Acando 1 167 1 116
Enea 513 726
EDB  3 900 5 600
HP (Sverige)* (**) 2 400 11 600
Qbranch 350 288
Tieto Enator 14 597 15 247
WM-data 9 300 10 500* 

Avser verksamhet baserad i Sverige 2005 

** Siffrorna avser 2005  

” Häftigt att se sin egen 
idé i en F1-bil.”

Gustav Kristiansson arbetar till vardags på Semcon i 
Linköping. I slutet av juli 2006 vann han Renaults F1-stalls 
prestigefyllda designtävling. Sedan dess är Linköping och 
JAS utbytta mot Enstone och F1-bilar för sex månader. 
Gustavs idé bygger på att minska F1-bilens luftmotstånd 
genom att borra många små hål i framvingen. Det är en 
teknik som det forskats mycket kring inom fl yget men 
Gustavs idé förenklar applikationen.
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Design & Development arbetar 
med design, produktutveckling 
och produktionsutveckling. I 
en tid då varu märkesbyggande 
design och effektiva processer 
blivit allt viktigare kan D&D 
bidra till både ökad försäljning 
och sänkta kostnader.

NYCKELTAL  2002 2003 2004 2005 2006

Försäljning, Mkr 838,9 775,7 812,8 974,4 1 020,6

Rörelseresultat, Mkr 0 -61,2 25,5 42,2 22,5

Rörelsemarginal, % 0,0 -7,9 3,1 4,3 2,2

Andel av total försäljning, % 69,9 64,7 63,0 64,9 63,2

Antal anställda 31/12 1 224 1 032 1 033 1 188 1 221

Försäljning per anställd, Tkr 685 752 787 820 836

Rörelseresultat per anställd, Tkr 0 -59 25 36 18

63   (65)

Andel av Semcons försäljning, %
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AFFÄRSOMRÅDET erbjuder kompetens, 
erfarenhet och engagemang inom alla 
de nyckelområden som behövs för att 
åstadkomma snabbare och bättre pro-
duktutveckling. Från behovsstudier, idé 
och innovation, koncept och design till 
konstruktion, test, prototyp, verifi ering 
och produktionsutveckling.

MÖJLIGHET TILL HELHETSLÖSNINGAR
Design & Development kan sätta ihop 
skräddarsydda team av handplockade 
specialister som tillsammans arbetar 
fram innovativa lösningar med fokus 
på hela kedjan från behovsstudie till 
produktionsutveckling. Med detta 
helhetstänkande kan kunderna korta 
tiden från skiss till produktion med fl era 
månader. Inom affärsområdet erbjuds 
också utbildning i att styra, leda och 
fördela resurser i ett projekt på ett 
effektivt och framgångsrikt sätt. 

FORDONSINDUSTRI I FÖRÄNDRING
Design & Development har lång 
erfarenhet av utvecklingsprojekt inom 
fordonsindustrin – en bransch som se-
dan länge präglas av stora volymer, men 
också av pressade marginaler. En allt 
hårdare global konkurrens har lett till 
krav på snabbare modellbyten och att 
varje tillverkare måste kunna erbjuda 
ett bredare produktsortiment.
 Inom framför allt personbilsindu-
strin har svaret varit konsolidering där 
allt större koncerner delar samma bot-
tenplatta för fl era olika varumärken.
 Inom varje varumärke fi nns också 
en strävan att få ut så många modeller 
som möjligt utifrån en och samma 
bottenplatta. Varje modell utvecklas 
efter specifi ka användningsområden 
och riktar sig till väldefi nierade mål-
grupper. Eftersom utvecklingsresurser 
är dyra är det dock långtifrån alltid som 
biltillverkarna själva tar fram samtliga 
modeller från en och samma botten-
platta. Av fem modeller kanske man 
väljer att lägga ut utvecklingen av två 
på externa partners som Semcon.

BRETT ERBJUDANDE INOM INDUSTRY
En fokusbransch där Semcon på 
senare år varit mycket framgångsrik är 
Industry, då främst inom kraftsektorn, 
fl ygindustrin samt utvecklingsintensiv 
verkstadsindustri.
 Inom kraftsektorn erbjuder Semcon 
bland annat anläggningskonstruktion 
för kärnkraftverk samt totala uppgrade-
ringar av vattenkraftverk. Att på detta 
sätt öka driftsäkerheten och effekten i 
befi ntliga anläggningar har kommit att 
bli allt viktigare i och med det ständigt 
ökande energibehovet och den pågå-
ende miljödebatten.
 Inom fl ygindustrin är Semcon en 
långsiktig partner till framför allt Saab 
AB. Uppdragen omfattar både konstruk-
tion av fl ygburen utrustning till Saabs 
egna fl ygplansmodeller och konstruk-
tion och beräkning av komponenter 
inom ramen för de samarbetsuppdrag 
Saab har med Boeing och Airbus.
 För belysningsföretaget Fagerhult 
arbetar Semcon med design, konstruk-
tion och produktionsutveckling av 
belysningsarmaturer. Ett annat exempel 
på konsumentnära uppdrag är Semcons 
uppdrag för Husqvarna.

MED TELEFONEN SOM VERKTYG
Design & Development har även starka 
positioner inom telekomindustrin. Här 
sker idag en utveckling som i vissa delar 
motsvarar den inom fordonsindustrin 
där gemensamma teknikplattformar 
delas mellan ett stort antal modeller 
och varumärken. 
 En betydande del av erbjudandet 
inom telekom kretsar kring det som 
kallas för embedded design där det 
handlar om att ta fram lösningar som 
innebär att produkter blir smartare 
och får fl er användningsområden. Ett 
exempel är att mobiltelefonen kan 
användas för att fjärrstyra till exempel 
värme och ventilation i bostäder eller 
sommarhus.

UTMANINGAR FÖR 
LÄKEMEDELSINDUSTRIN
Inom läkemedelsindustrin styrs utveck-
lingen av tuffare krav från myndigheter 
och en allt hårdare konkurrens som 
leder till ökad prispress. Detta ökar 
kraven på effektivitet inom såväl ut-
veckling som produktion. Tillsammans 
med Flexlink har därför Semcon startat 
ett joint venture - Compliant Logistics. 
Det gemensamma bolaget erbjuder 
lösningar för effektiv produktionslogis-
tik till bioteknisk och medicinteknisk 
industri.

GLOBALT OCH NÄRA
För att möta utvecklingen inom framför 
allt fordons- och telekomindustrin har 
Design & Development under senare år 
etablerat sig på fl era marknader. Idag 
fi nns, förutom i Sverige, verksamhet i 
Norge, Storbritannien, Malaysia, Ung-
ern, Kina och Tyskland.
 I vissa fall kan det vara svårt att 
etablera sig i direkt fysisk närhet till 
kunden. Lösningen heter satellitkontor.  
För att erbjuda våra kunder tillgång 
till större nätverk av personer med rätt 
kompetens kan vi upprätta så kallade 
satellitkontor i anslutning till Semcons 
egna kontor. Satellitkontoren är di-
rektuppkopplade mot kundernas 
egna system.

UTVECKLING 2006
Försäljningen ökade med 4,8 procent 
till 1 020,6 Mkr (974,4) medan rörelse-
resultatet minskade till 22,5 Mkr (42,2), 
främst beroende på en goodwill-ned-
skrivning.  Bland nyckelhändelserna kan 
följande nämnas:
•  Joint venture tillsammans med Flex-

link - Compliant Logistics för effektiv 
produktionslogistik till läkemedels-
industrin samt bioteknisk och medi-
cinteknisk industri.

•  God utveckling för verksamheterna 
som riktar sig till kraftsektorn och 
fl ygindustrin.

•  Internationell order på 60 Mkr till 
Automotive R&D avseende upp-
dragsledning och konstruktion i ett 
bilprojekt.
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NYCKELTAL  2002 2003 2004 2005 2006

Försäljning, Mkr 199,9 243,9 294,7 329,4 340,8

Rörelseresultat, Mkr 13,8 13,8 22,5 37,8 33,8

Rörelsemarginal, % 6,9 5,7 7,6 11,5 9,9

Andel av total försäljning, % 16,7 20,3 22,9 21,9 21,1

Antal anställda 31/12 202 270 276 287 301

Försäljning per anställd, Tkr 990 903 1 068 1 148 1 132

Rörelseresultat per anställd, Tkr 68 51 82 132 112

Inom affärsområdet Informatic 
erbjuder Semcon sina kunder 
kompletta informationshante-
ringssystem. Genom lättill-
gänglig teknikinformation till 
användare och servicetekniker 
bidrar Semcon till förbättrad 
användarvänlighet och ökad 
kundnöjdhet.

21  (22)
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DAGENS KOMPLEXA produkter och 
lösningar kräver ständigt bättre in-
formationsstöd för att användare ska 
förstå och få ut fullt värde av produkten. 
Affärsområdet Informatic har därför 
specialiserat sig på teknikinformation 
i form av bland annat handböcker och 
manualer för användning, service och 
reparation. Semcon förser kunderna 
med både tryckta och digitala infor-
mationslösningar. Kunderna fi nns 
framför allt inom fordons- och tele-
komindustrin.

KOMPETENSEN ÄR KÄRNAN
Kärnan i affärsområdet utgörs av 
301 kvalifi cerade teknikinformatörer, 
informations- och interaktionsdesigners 
samt illustratörer som tillsammans tar 
fram information så att användaren på 
bästa möjliga sätt kan tillgodogöra sig 
produkten och teknikens möjligheter.
En övergripande tendens är att inslaget 
av bilder och fi lm hela tiden ökar. Inom 
affärsområdet ingår också den interak-
tiva byrån Zooma by Semcon som bland 
annat har tagit fram en process för 
digital bildframställning.

ZOOMA BY SEMCON
Zooma by Semcon erbjuder digitala 
lösningar som förbättrar kundernas 
marknadsinformation samt affärs- och 
kunskapsöverföring. Zooma utvecklar 
information, digitala koncept, produk-
tion och lösningar för kunder där digital 
media ingår som en väsentlig del av 
upplevelsen av varumärket.

FÖR BÅDE AMATÖRER OCH PROFFS
När till exempel ett bilföretag ska 
lansera en ny bil har Semcon kunska-
pen om vilken typ av information som 
krävs om produkten. I informationen till 
användaren gäller det att på ett peda-
gogiskt sätt beskriva hur man använder 
olika tekniska funktioner eller hur man 
gör för att till exempel byta en trasig 
komponent. Med dagens komplicerade 
produkter är det också en utmaning att 
begränsa informationsmängden så att 
den fort farande är lättillgänglig.
 

Informationen till reparatörer och 
serviceverkstäder ska möta andra behov. 
Semcon bidrar till att paketera infor-
mation som täcker in produktens alla 
system, komponenter och egen skaper. 
Därmed kan arbetet i verkstäderna 
snabbas upp och kunderna bli nöjda 
med service och resultat. Komplexiteten 
och utmaningen framgår tydligt av att 
till exempel Volvo Personbilars service-
nät dagligen sysselsätter drygt 10 000 
reparatörer över hela världen – alla med 
sina speciella önskemål och skiftande 
kulturell och språklig bakgrund.

AFFÄRSMODELL
Verksamheten bedrivs framför allt i 
form av partnerskap där Semcon är 
systemleverantör. Semcon tar ansvar 
för hela processen för upprättandet av 
informationshanteringssystem för ett 
internationellt produktutbud. För kun-
derna betyder partnerskapsmo dellen 
kostnadseffektiviseringar, fl exibilitet 
och strategisk kompetenssäkring. 
Kunden utgörs framför allt av mark-
nads- och eftermarknadsansvarig.
 Genom sin långa erfarenhet har 
Informatic uppnått en långtgående pro-
duktifi ering och ett koncepttänkande 
som gör att man snabbt kan applicera 
den upparbetade kunskapen för nya 
produkter och kunder. 
 
2006 – FORTSATT STARK UTVECKLING  
Informatic fortsatte under året sin posi-
tiva utveckling och försäljningen ökade 
med 3,5 procent till 340,8 Mkr (329,4). 
Rörelseresultatet minskade dock och 
upgick till 33,8 Mkr (37,8).  Bland nyckel-
händelser kan följande nämnas:
•  Samarbete med tyska ESG (Elektronik  

system und Logistik GmbH) avseende 
produkter och tjänster för eftermark-
nadsinformation.

•  Uppdrag att inom ramen för sam-
arbetet ansvara för  eftermarknads-
informationen för en av GM:s nya 
plattformar.

•  Nystartad verksamhet i England, i när-
heten av Jaguar/Land Rovers produkt-
utvecklingscentra.

•  God utveckling för kontoret i Kina som 
står inför en tillväxtfas.

•  Fortsatt expansion inom Zooma 
by Semcon som bland annat fi ck 
utmärkelser för Ericsson Racing Teams 
webbplatser i samband med Volvo 
Ocean Race samt för FIFA:s mobila 
VM 2006-webbplats.

•  Framgångsrik leverans till Volvo Per-
sonvagnar baserad på Zoomas unika 
process för framtagning av datorgene-
rerade bilder.

I början av 2007 fi ck också Semcon sitt 
första uppdrag från Jaguar/Land Rover. 
Uppdraget som vanns i hård internatio-
nell konkurrens innebär att Semcon tar 
över all produktion av eftermarknadsin-
formation för de båda bilmärkena.

MARKNAD OCH KONKURRENS
Marknaden för teknikinformation är 
fortfarande fragmenterad med ett 
antal mindre aktörer som ofta agerar 
på begränsade geografi ska marknader. 
Dessutom sker mycket arbete internt 
hos kunderna. Semcon har en ledande 
ställning i Europa. Bland konkurrenterna 
fi nns internationellt Valley Forge och 
i Sverige Sigmas verksamheter inom 
Information Solution och Sörman Infor-
mation & Media AB.
 I den hårda konkurrens som kunder-
na verkar i måste de i stor utsträckning 
fokusera på sina kärnverksamheter och 
därmed outsourca bland annat infor-
mationshanteringen. Eftersom behovet 
av information samtidigt ökar bedömer 
vi att det fi nns stora möjligheter för 
Semcon att utvecklas till en starkare 
global spelare.
 Semcon har goda relationer med 
kunder inom både Ford och GM och 
ser därför stora möjligheter till fortsatt 
tillväxt på fl era marknader. Genom ett 
långtgående koncept tänkande och ett 
produktifi erat erbjudande kan Semcon 
bidra med kunskap och kompetens för 
ökad kundnytta sam tidigt som man kan 
minska kostnaderna för kunderna.
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NYCKELTAL  2002 2003 2004 2005 2006

Försäljning, Mkr 161,4 179,1 181,8 196,6 252,7

Rörelseresultat, Mkr -3,7 -5,4 11,8 15,7 19,6

Rörelsemarginal, % -2,3 -3,0 6,5 8,0 7,8

Andel av total försäljning, % 13,4 14,9 14,1 13,1 15,7

Antal anställda 31/12 144 140 162 197 234

Omsättning per anställd, Tkr 1 121 1 279 1 121 997 1 079

Rörelseresultat per anställd, Tkr -26 -39 73 80 84

Zpider erbjuder specifi ka 
IT-lösningar på generella IT-
pro blem. Inom affärsområdet 
fi nns fem bolag – Zipper, 
Zystems, Zetup, Zingle och 
Zuite – som vart och ett 
foku serar på och ansvarar 
för en viss del av IT-miljön.

16  (13)
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ZPIDERS IT-LÖSNINGAR bygger på ett 
långtgående koncepttänkande, vilket 
bidrar till skalbarhet. Genom att beho-
vet av anpassning för enskilda kunder är 
begränsat kan företagen agera mycket 
snabbt. Koncepten bygger på anpass-
ningar av befi ntlig teknik och fl era av 
företagen har etablerat partnerskap och 
samarbeten med de ledande hård- och 
mjukvaruleverantörerna inom respek-
tive område.
 Kunderna utgörs främst av stora 
och medelstora företag med komplexa 
IT-system.

FEM BOLAG – FEM KONCEPT
ZIPPER arbetar med klientinfrastruktur. 
Företagets lösningar gör det möjligt 
att snabbt genomföra uppgraderingar 
och uppdateringar av program i Micro-
softmiljö. Det handlar bland annat 
om att säkerställa att medarbetarna 
i ett företag alltid har tillgång till den 
information och de operativsystem och 
program som de ska ha. Zipper ser också 
till att säkerhetsuppdateringar görs 
utan störningar samt att mallar och 
angivna lagringsplatser inte förändras 
i samband med uppdateringar eller 
uppgraderingar.
 Zipper är guldpartner till Microsoft. 
Det innebär att Zipper har ett nära 
samarbete med Microsoft och att före-
taget alltid är uppdaterat på de senaste 
Microsoftteknikerna.
ZYSTEMS arbetar med att koppla
samman företags interna och externa 
IT-system med hjälp av standard-
komponenter från IBM. Med konceptet 
BaseLine skapar Zystems på kort tid en 
plattform för en fullt skalbar infrastruk-
tur för alla typer av systemintegrationer. 
Därmed går det snabbare att koppla 
upp nya system och antalet tänkbara
felkällor minskas. Integrationsplatt-
formen byggs till ett fast pris. 

 

ZETUP är specialister inom området 
Data Center Infrastructure, det vill säga 
servrar, lagring, arkivering, databaser 
och tillhörande övervakningsverktyg och 
driftprocesser. Konceptet Optimaxed 
ökar snabbt effektiviteten i kundens IT-
infrastruktur och säkerställer tillgäng-
ligheten av de affärskritiska systemen. 
ZINGLE verkar inom området “Identity 
and Access Management” och vänder 
sig till företag med en komplex IT-infra-
struktur med många system – exem-
pelvis affärssystem, kunddatabaser, 
Windows, intranät och databaser – där 
användare har olika identiteter och 
lösenord. Med hjälp av standardpro-
gramvaror har Zingle utvecklat koncept 
där användaren bland annat får ett 
lösenord med en kontrollerad access 
till alla system, så kallat Single Sign-on. 
Det förenklar för användaren samtidigt 
som IT-miljön blir spårbar vilket idag är 
ett krav för verksamheter som följer till 
exempel SOX (Sarbanes-Oxley Act). 
ZUITE är Semcons affärssystemsatsning 
i samarbete med den ledande leveran-
tören av affärssystem, SAP. Företaget 
förbättrar, rationaliserar, förankrar och 
implementerar affärskritiska processer. 
Zuite bidrar främst till att effektivisera 
gränsytan mellan företagets produkt-
utveckling och dess leveransförmåga, 
allmänt kallat “Time to Volume”.
 Zuite är ”Community Partner” till 
SAP och har som ambition att bli den 
ledande svenska partnern till SAP. 
Semcons ägande i Zuite uppgår till 
30 procent av kapitalet och 51 procent 
av antalet röstandelar. Resterande 
andelar ägs av medarbetarna.

ÖKAD FÖRSÄLJNING 2006
Affärsområdets försäljning uppgick till 
252,7 Mkr(196,7), en ökning med 28,5 
procent. Rörelseresultatet uppgick till 
19,6 Mkr (15,7). Bland nyckelhändelserna 
under året märks bland annat följande:
•   Semcon startar de båda bolagen 

Zingle by Semcon AB och Zuite AB.
•   Zpider blev “preferred IT supplier” till 

Ericsson.
•   Zuite ny ”Community Partner” till SAP.

MARKNAD OCH KONKURRENS
Enligt Affärsvärldens Konsultguiden 
omsatte den svenska IT-marknaden 
43,3 mdr kr under 2005 och tillväxten 
var 13 procent. Samtidigt pågår en trend 
mot att allt fl er kunder går från att 
anlita en enda stor IT-leverantör till 
att samarbeta med olika mer specia-
liserade leverantörer.
 Kunderna utgörs främst av stora 
och medelstora företag med komplex 
IT-struktur. Bland kunderna återfi nns 
exempelvis AstraZeneca, E.ON, Ericsson, 
Fora, Ford/Volvo Personvagnar, GM/Saab 
Automobile, Mölnlycke Health Care, 
Skanska, Sony Ericsson, Vattenfall, Volvo 
IT och Volvohandelns Utvecklings AB.
 Med sina speciella inriktningar 
möter de olika bolagen inom affärs-
området skiftande konkurrens.
 Zipper konkurrerar med bland andra 
WM-data, HP, Guide och Qbranch. 
Zystems och Zuite utmanar framför allt 
WM-data, Acando och Connecta. Zetup 
möter konkurrens från till exempel 
Qbranch, WM-data och Tieto Enator. 
Zingle är ledande på sin marknad med 
ett fåtal mindre konkurrenter.

t 
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Semcon är ett företag av kompetenta 
medarbetare med stor nyfi kenhet 
inför den värld Semcon och dess 
kunder möter. En viktig utmaning för 
företaget är att se till att varje med-
arbetare ges möjlighet till personlig 
och professionell utveckling samtidigt 
som kunskapen sprids och delas inom 
organisationen.
 Semconkulturen präglas av öp-
penhet, en förmåga att se möjligheter, 
en vilja att göra bra ifrån sig och en 
strävan att ha kul tillsammans. I grun-
den fi nns en respekt för individen och 
en tro på den enskilde medarbetarens 
förmåga att ta eget ansvar. Det ger 
också medarbetaren en möjlighet att 
utvecklas. Självständigheten stödjs av 
den grundläggande trygghet som det 
innebär att vara del av ett team och en 
koncern med stor samlad erfarenhet 
och bred kompetens.

Medarbetarnas kompetens 
Semcons medarbetare drivs av en vilja 
att dra igång nya projekt. Samtidigt 
är det viktigt att kunskaper och 
erfarenheter sprids inom organisa-
tionen så att man lätt kan ta reda på 
vilka medarbetare som arbetat med 
liknande projekt. Semcon var därför 
ett av de första företagen i branschen 
som ISO-certifi erades för att därige-
nom säkerställa att det fi nns metoder, 
processer och system för att hantera 
verksamhetskritisk kompetens och 
information.
 Medarbetarna inom Semcon 
utgör en bred mix av olika kompe-

tenser. Här fi nns stora grupper av 
projektledare, konstruktörer, designers, 
system utvecklare, teknikinformatörer, 
beräkningsingenjörer, IT-arkitekter och 
provningsingenjörer. Här fi nns också 
många erfarna säljare samt en rad 
olika stöd- och stabsfunktioner.

Mångfald och jämställdhet
Inom företaget fi nns en uttalad 
strävan mot ökad mångfald, inte bara 
avseende kompetens, utan även med 
hänsyn till kön, ålder och kulturell 
bakgrund. På så sätt kan man alltid 
sätta samman team som motsvarar 
kundens förväntningar och behov 
– oavsett vem uppdragsgivaren är eller 
var i världen kunden befi nner sig.

Kompetensutveckling 
och ledarskap
Vid sidan om det dagliga arbetet utgör 
de årliga utvecklingssamtalen en viktig 
del i medarbetarnas utveckling. Utifrån 
samtalen och medarbetarnas syn på 
sin egen utveckling sätts mål som 
sedan följs upp. Denna process har 
legat till grund för Semcons system 
för certifi ering av kompetens – något 
som företaget var först i världen med 
att införa.
 De individuella utvecklingsplaner-
na innehåller också mål för individuell 
kompetensutveckling. Dessutom 
genomför Semcon även generella 
utbildningssatsningar.  
 Bred kompetens och stor mångfald 
ställer särskilda krav på ledarskapet 
inom företaget. Semcon arbetar därför 

aktivt med ledarskapsfrågor på fl era 
olika nivåer. Varje chef får individuell 
coachning och nya chefer ges en sär-
skild utbildning. Företaget har också 
ett program för ledarförsörjning kallat 
NextGen Leaders. Ett annat prioriterat 
område är att hitta fl er kvinnor till 
ledande befattningar inom företaget.

Trivseln stor på Semcon
Semconkulturen och medarbetarnas 
möjlighet till personlig utveckling är 
två av förklaringarna till att trivseln 
inom Semcon är mycket god. Detta 
framgår inte minst av en för branschen 
låg personalomsättning och att före-
taget förmår att växa genom rekryte-
ring av nya medarbetare som snabbt 
fi nner sin roll i företaget.
 Även sjukfrånvaron är låg trots ett 
högt tempo och stora krav på resultat 
från både kunder och medarbetarna 
själva. Semcon arbetar också aktivt 
med förebyggande åtgärder i form av 
subventionerad friskvård och kurser i 
stresshantering. 

Medarbetarkapitalet 

KOMPETENS OCH ENGAGEMANG
Det som främst förenar Semcons olika verksam heter är medarbetarna och den kultur 
som präglar företaget. På Semcon får varje med arbetare stöd i sin utveckling. På så 
sätt tas medarbetarnas kunskap och kompetens tillvara och kommer både Semcon och 
kunderna till del.



” Jag jobbar med allt som 
syns på insidan.”

Emma Mårtensson är textilingenjör på Semcon i Göte-
borg och arbetar med all textil inne i en bil. Det kan vara 
plastdetaljer som ska kläs med textilier eller folie för att 
ge ett mjukare intryck och en behaglig yta. Utmaningen 
ligger i att kombinera hårda krav på säkerhet, funktion och 
hållbarhet med estetiska önskemål. Samtidigt är det viktigt 
att redan från början tänka på att inredningen ska kunna 
produceras effektivt.
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NYCKELTAL  2002 2003 2004 2005 2006

Totalt antal anställda 31/12 1 570 1 442 1 471 1 672 1 756

Medelantal anställda 1 581 1 504 1 444 1 636 1 725

Försäljning per anställd, Tkr 759 797 893 917 936

Förädlingsvärde per anställd, Tkr 535 523 619 625 630

Resultat efter fi nsansnetto anställd, Tkr 3,8 -36,7 39,2 59,8 43,0

Medelålder  36 37 38 38 38

Sjukfrånvaro, % 3,2 2,9 2,6 2,8 2,4

Personalomsättning, % 15 13 12 10 12

SJUKFRÅNVARO*, %   2004 2005  2006

Total sjukfrånvaro 2,6 2,8 2,4

Varav långtidsfrånvaro 1,2 1,2 0,9

Sjukfrånvaro för kvinnor 4,3 5,1 3,3

Sjukfrånvaro för män 2,1 2,1 2,2

Anställda - 29 år 1,5 1,8 1,9

Anställda 30 - 49 år 2,6 2,8 2,4

Anställda 50 år - 4,4 4,1 3,4

* gäller den svenska verksamheten

UTBILDNINGSNIVÅ, %



 

GENOMSNITTLIG ANSTÄLLNINGSTID, %

ÅLDERSFÖRDELNING PERSONAL, %

FÖRDELNING, KVINNOR OCH MÄN, %
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Drivkraften bakom att ha ett utvecklat 
strukturkapital ligger i de marknads-
förutsättningar som Semcons kunder 
möter. Globalisering och en allt tuffare 
konkurrens med krav på kostnadskon-
troll, ständig förändring och täta pro-
duktlanseringar kräver effektivare och 
mer anpassade arbetssätt hos både 
kunderna själva och hos deras partners 
och underleverantörer. Det främsta 
sättet att möta denna utmaning är 
genom en ökad grad av standardise-
ring och kvalitet.
 Semcon arbetar därför ständigt 
med frågor som rör strukturkapital 
och kvalitet. Det gäller att fi nna sätt 
genom vilka medarbetarnas kompe-
tens utnyttjas på bästa sätt för att 
göra rätt saker vid rätt tidpunkt och 
med hög kvalitet. Kvalitetsarbetet 
fungerar därmed som ett smörjmedel 
för verksamheten och bidrar även till 
förbättrad effektivitet. Detta arbete 
blir dessutom allt viktigare i takt med 
att företaget växer och fi nns represen-
terat i allt fl er länder. 

Fem kategorier
Semcons strukturkapital delas in i fem 
övergripande kategorier. Dessutom 
fi nns ett antal stöd processer där alla 
medarbetare kan hämta struktur och 
stöd.
1.  Affärsmodell
2.  Ledarskap
3.  Projektmetodik

4.  Intern uppföljning
5.  Matchning av kompetens/

erfarenhetsutbyte

1. TRE AFFÄRSMODELLER MED FOKUS 
PÅ MERVÄRDE

För att skapa mervärde för kunderna 
arbetar Semcon i huvudsak med tre 
affärsmodeller: 
Konsultaffären. Här sker leveransen av 
specifi k kompetens per timme. Kunden 
leder arbetet som ofta utförs hos 
kunden. Semcons lönsamhet påver-
kas av hur väl kompetensen matchar 
kundernas behov samt förmågan att 
använda resurserna väl.
Projekt-/konceptaffären. Här svarar 
Semcon för leverans av ett efterfrågat 
specifi kt resultat. Arbetet leds av 
Semcon. Koncept och projektform 
anpassas till kundernas förutsättning-
ar, medan interna arbetssätt ordnas 
på ett sätt som ger repeterbarhet och 
därmed möjligheter till förbättrad 
lönsamhet för båda parter.
Partnerskapsaffären. Här tar Semcon 
ett totalansvar för en tydligt defi nierad 
funktion avsedd att leverera produkter 
och tjänster. Genom partnerskaps-
modellen tar Semcon över hela eller 
delar av kundernas processer, inklusive 
personal och utvecklingsresurser, inom 
områden där Semcon har lång erfaren-
het och specialistkompetens.

2. LEDARSKAP PÅ SEMCON BETYDER 
FOKUS PÅ KUNDEN
Semcons ledarskapsmodell baseras 
på en tydligt defi nierad ansvars- och 
befogenhetsbeskrivning. Ledarna på 
Semcon har lång erfarenhet av kon-
sultverksamhet och stor vana av att 
göra affärer. Att vara ledare på Semcon 
innebär att ansvara för att skapa 
nya affärer, vårda kundrelationerna, 
rekrytera nya talanger och säkerställa 
att medarbetarna utvecklas inom sina 
specialistområden. Ledarna är ansva-
riga för att kunden får leverans i rätt 
tid, med rätt kvalitet och till rätt pris.

3. PROJEKTMETODIK SOM KUNDERNA 
KÄNNER TILL
Semcon utvecklar och marknadsför 
projektmetodiken PROPS som används 
för ledning och styrning av projekt. 
PROPS har ursprungligen tagits fram 
av Ericsson och används över hela 
världen av många stora industri-
företag, vilket ger Semcon en fördel 
gentemot konkurrenter som arbetar 
med egna system.

Strukturkapitalet är det kitt som håller samman Semcon och som gör att man kan 
dra full nytta av medarbetarnas talang och erfarenhet. Det är de gemensamma 
metoder, processer och system som säkerställer en jämn och hög kvalitet i de tjänster 
Semcon levererar och som bidrar till att företaget kan uppnå och överträffa kundernas 
förväntningar. 

Strukturkapitalet 

IMMATERIELLA RESURSER SOM SKAPAR 
MERVÄRDE FÖR KUNDER

 För många kunder är det viktigt 
att använda en projektmodell som de 
själva är bekanta med. För att anpassa 
sig till detta, investerar Semcon konti-
nuerligt i kompetensutveckling i olika 
kunskapsområden inom projektledning. 
 PROPS är en viktig del i Semcons 
strävan att vara ett mycket starkt 
projektföretag. 
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Under 2006 har mycket av arbetet fo-
kuserats på det fortsatta arbetet med 
att utveckla en gemensam projekt-
kultur. Inriktningen har varit fortsatt 
utbildning inom olika områden av 
projektledning samt att implementera 
arbetssätten för berörda verksamheter.

4. MÅLSTYRNING I PLATT 
ORGANISATION
Semcon har en platt organisation 
som bygger på att besluten tas nära 
företagets kunder och medarbetare. 
De enskilda affärsenheterna styrs med 
en stark målstyrning där ansvar och 
befogenheter är tydliga. 
 Den interna uppföljningen för att 
mäta hur väl målen uppnås görs dels 
lokalt, nära de ansvariga, dels centralt 
genom olika stödfunktioner som är 
specialiserade på support till ledare 
och medarbetare. Dessa stödfunktio-
ner ansvarar för att tillämpningar och 
system som ekonomi-, kommunika-
tion-, kvalitet-, IT- och personalfunktio-
ner fungerar så bra som möjligt.

5. MATCHNING AV KOMPETENS GER 
ÖKAD EFFEKT
Semcon har utvecklat en process för 
strategisk kompetensförsörjning för 
att kunna stämma av strategiska 
affärsmål och kunders krav mot med-
arbetarnas kompetensutveckling och 
karriärvägar. Alla viktiga kompetenser 
hos våra medarbetare är samlade, 
kartlagda, defi nierade och snabbt 
sökbara via en portal. Allt för att öka 
tillgängligheten och därmed under-
lätta matchning mellan behov och 
kompetens.

Kvalitetsarbete ger 
nöjda kunder
Semcons kvalitetsarbete genomsyrar 

hela verksamheten. Detta visar sig 
bland annat i ”Nöjd kund-index” som 
visar att företagets kunder är nöjda/
mycket nöjda med Semcon som leve-
rantör. Semcon har även Q1 status som 
leverantör till Ford/Volvo Cars samt 
är certifi erat enligt ISO 9001:2000. 
Internt mäts kvaliteten bland annat 
genom uppföljning av kvalitetsbrist-
kostnader.

Miljöarbete ger resultat
Semcon arbetar med miljöfrågor som 
en naturlig del av verksamheten. 
Semcon är certifi erat enligt ISO 
14001:2004 och har genomgående fått 
goda resultat vid externa revisioner. 
 Semcons övergripande miljömål är 
att erbjuda kunderna bättre tekniska 
lösningar som kan bidra till minskad 
miljöbelastning samt sträva efter 
att minska de koldioxidutsläpp som 
orsakas av tjänsteresor. Utöver detta 
bedriver Semcon även kompetensut-
veckling med inriktning mot miljö. 

IT-säkerhet
Semcon arbetar aktivt med att för-
bättra IT-säkerheten för att minimera 
risker och störningar i IT-systemen. 
Semcon är direktuppkopplat mot fl era 
av de prioriterade kundernas IT-miljö, 
vilket innebär att fl era av kunderna 
reviderar företagets IT-system. 
 Totalt investerade företaget 
under året 15,8 Mkr i programvaror 
och datorer.

Semcon är ett starkt 
varumärke
Semcon är välkänt för många, både 
inom och utanför branschen. Det 
beror dels på företagets förmåga 
att ständigt skapa kundnytta och 
samtidigt kunna kommunicera detta 

på ett tydligt sätt, dels på att vi själva 
sprider Semcons budskap i vardagen 
genom att vi arbetar på ett profes-
sionellt och engagerat sätt ute hos 
kunderna. Vårt starka varumärke är en 
viktig investering som särskiljer oss 
från andra aktörer på marknaden. Det 
hjälper oss både att rekrytera och sälja 
och är ett viktigt verktyg för att nå våra 
långsiktiga mål: att vara det naturliga 
förstahandsvalet som arbetsgivare och 
topp tre hos nyckelkunder.
  Arbetet med att vårda varumärket 
pågår ständigt och mäts kontinuerligt. 
Under 2006 genomfördes en kundun-
dersökning med djupintervjuer med 
syftet att ta reda på Semcons styrka, 
svaghet och potential. Resultatet visade 
att Semcon uppfattas som en profes-
sionell aktör med en lång erfarenhet 
och en gedigen kompetens. Vår starka 
kundorientering, proaktiva synsätt och 
engagerade medarbetare lyftes fram 
som styrkor. Samarbetet med Semcon 
beskrivs i positiva ordalag. Framförallt 
är det vår förmåga att leverera resultat 
och skapa win-win-situationer som 
skiljer oss från konkurrenterna.
 Ytterligare ett kvitto på detta är 
Semcons förmåga att bygga långsik-
tiga kundrelationer. Flera av företagets 
kunder har varit med i över 20 år.
  Under åren har Semcon genomfört 
ett antal lyckade marknadsförings- 
och sponsringsinsatser som skapat en 
positiv image kring varumärket och 
dragit till sig intresse från media. Ett av 
de stora marknadsföringsprojekten var 
under 2006 Volvo Ocean Race där 
Semcon deltog som Ericssons design- 
och utvecklingspartner. En satsning 
som ytterligare stärkt Semcons varu-
märke och bidragit både till att 
skapa nya och utveckla befi ntliga 
kundrelationer. 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamheten
Semcon AB (publ), med säte i Göteborg, 
är moderbolag inom koncernen som 
omfattar 33 bolag, jämför not 9, varav 
6 är vilande. Som nära partner till indu-
strin tillför Semcon kompetens inom 
affärs områdena Design & Development, 
Informatic samt Zpider. Semcon bedriver 
egen verksamhet på följande orter: Göte-
borg (HK), Beijing, Budapest, Helsingborg, 
Jönköping, Karlstad, Karlskrona, Kineton, 
Kista, Kuala Lumpur, Köpenhamn, Lin-
köping, London, Ludvika, Lund, Olof-
ström, Oskarshamn, Oxford, Oxel ösund, 
Stenungsund, Stockholm, Södertälje, 
Trollhättan, Västerås och Växjö.

Våra affärsområden
Affärsområdet Design & Development 
arbetar med design, produktutveckling 
och produktionsutveckling. Affärsområdet 
Informatic utvecklar informationslös-
ningar för hela produktlivscykeln. Inom 
affärsområdet Zpider erbjuder Semcon 
IT-lösningar som effektiviserar och 
underlättar våra kunders arbete. Verksam-
heterna agerar under egna varumärken 
och deras fokus är specifi ka lösningar på 
generella IT-problem.

Väsentliga händelser 
under året
Nya och rullande ramavtal fi nns med bl a 
dessa företag: ABB, AstraZeneca, Autoliv 
Electronics, Bombardier, Ericsson, Gambro, 
GM, Haldex, Nokia, NovoNordisk Engine-
ering, Pfi zer, Saab Automobile, Saab AB, 
SCA, Scania, Volvo Aero, Volvo Parts, Volvo 
Personvagnar.

ÖVRIGT VÄRT ATT NOTERA
•  Semcon startar ett dotterbolag Zingle 

by Semcon AB.
•  Semcon startar Compliant Logistics 

AB, ett joint venture tillsammans med 
FlexLink.

•  Semcon förvärvar Zuite AB, ett delägt 
bolag med fokus på SAP.

•  Hans Johansson lämnar posten som VD 
och sin styrelseplats.

•  Semcon förvärvar 30 procent av det 
norska bolaget Kongsberg Devotek AS.

•  Semcon säljer sitt norska dotterbolag 
Semcon AS till Kongsberg Devotek AS.

•  Henrik Sund utses till ny VD för Semcon 
och tillträder den 1 oktober.

•  Internationell stororder till Semcon 
Automotive R&D.

•  JCE Group lägger ett offentligt erbju-
dande om att förvärva bolagets aktier. 
Budet accepterades ej av alla Semcons 
aktieägare. JCE Group hade den 31 
december 23,4 procent av aktierna i 
bolaget.

•   Semcon säljer verksamheten inom Knud 
E. Hansen A/S samt varumärket Knud E. 
Hansen till danska företagsgruppen ML 
Group för ca 10 Mkr.

Väsentliga händelser 
efter balansdagen
•  Semcons och ESG:s tyska samarbetsbo-

lag ( joint venture) får sitt första uppdrag 
för GM, att leverera serviceinstruktioner, 
reparationstider och illustrationer till en 
av GM:s kommande fordonsplattformar.

•  Den engelska biltillverkaren Jaguar/Land 
Rover, som ingår i Fordkoncernen, väljer 
Semcon Informatic som sin långsiktiga 
partner för utveckling av eftermarknads-
information. 

*  Semcon deltar i förhandlingar avseende           
förvärv av ett större internationellt kon-    
sultbolag.

Styrelsens arbete
Styrelsens arbete beskrivs i avsnittet 
”Bolagsstyrning” på sidorna 62-63.

Incitamentsprogram
Vid årsstämma i Semcon AB den 27 april 
2004 beslutades att bolaget skulle uppta 
ett förlagslån om högst 21 000 000
kronor genom emission av högst 1 400 
konver tibla skuldebrev på vardera nomi-
nellt 15 000 kronor. Förvärv av konverti-
belt skulde brev innebär att innehavaren 
lämnar ett lån om 15 000 kronor till 
Semcon AB fram till den 31 maj 2007. Lånet 
löper med en ränta på 2 procent. Räntan 
för faller till betalning den 31 maj varje år. 
Varje konvertibelt skuldebrev ger inneha-
varen rätt att under tiden 1 juni 2006–
31 maj 2007 utbyta (konvertera) fordran 
mot 428 aktier i Semcon AB till en kurs om 
35 kronor. Totalt tecknades 920 konver-
tibla skuldebrev. Detta ger totalt 393 617 
aktier vid full konvertering av samtliga 

skuldebrev, vilket innebär en utspädning 
på 2,3 procent. 31 december 2006 hade 821 
konverterats till 351 245 aktier.
 Vid extra bolagsstämma i Semcon AB 
den 27 september 2006 beslutades i enlig-
het med styrelsens förslag att godkänna 
implementeringen av ett konvertibel-
baserat incitamentsprogram för ledande 
befattningshavare i Semconkoncernen. 
Samtidigt beslutades att uppta ett efter-
ställt konvertibellån om högst 25 000 000 
kronor genom emission av högst 1 000 
konvertibler. Vid fullt utnyttjande av samt-
liga konverteringsrätter med tillämpning 
av den lägsta möjliga konverteringskursen, 
69 kronor, motsvarar det en utspädnings-
effekt om ca 2 procent av nuvarande antal 
aktier och röster. Bolagsstämmans beslut 
har dock inte genomförts.

Forskning och utveckling
Övervägande delen av Semcons utveck-
lingskostnader avser utveckling inom 
ramen för kundprojekt. Övriga utvecklings-
kostnader kostnadsförs löpande. Dessa 
kostnader uppgår ej till några betydande 
belopp. Undantag görs för kostnader för 
utveckling av specifi ka program eller tek-
niska plattformar vilka aktiveras i enlighet 
med IAS 38.

Innehav av egna aktier
Semcon återköpte 96 500 egna aktier 
under 2005 till en genomsnittlig kurs av 
34,89 kr per aktie. Detta motsvarade 0,6 
procent av totalt utestående aktier. Kvot-
värde för dessa aktier var 96 500 kr. Efter 
förvärvet av Kongsberg Devotek AS 
2 juni 2006, där dessa aktier användes som 
del av fi nansieringen av köpet, äger inte 
längre Semcon AB några egna aktier. 

Företagsförvärv
Den 1 februari 2006 startade Semcon 
ett joint venture, Compliant Logistics AB, 
tillsammans med FlexLink. Det gemen-
samma bolaget erbjuder lösningar för 
effektiv produktionslogistik till läkeme-
delsindustrin samt bioteknisk och medi-
cinteknisk industri.
 Den 28 mars 2006 förvärvade Semcon 
30 procent av aktierna och 51 procent av 
rösterna i Zuite AB, ett delägt specialist-
bolag inom affärsområdet Zpider. Den 
2 juni 2006 förvärvade Semcon 30 procent 

Styrelsen och verkställande direktören i Semcon AB (publ) org nr 556539-9549 
avger härmed årsredovisning jämte koncernredovisning för verksamhetsåret 2006.
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av Kongsberg Devotek AS. Samtidigt 
förvärvade Kongsberg Devotek AS Semcon 
Norge AS. Semcon fi nansierade köpet av 
aktierna i Kongsberg Devotek AS genom 
att använda samtliga 96 500 egna aktier i 
Semcon AB som delbetalning och genom 
kontant betalning. Total köpeskilling var 16 
MNOK, varav viss del tillfördes Kongsberg 
Devotek AS genom en nyemission. Köpe-
skillingen för samtliga aktier i Semcon 
Norge uppgick till 7 MNOK.

Ekonomisk översikt
OMSÄTTNING OCH RESULTAT/
FINANSIELL STÄLLNING
Under 2006 har den operativa verksam-
heten utvecklats framgångsrikt. Att 
Semcon inte når förra årets resultatnivå 
för helåret beror på ett antal poster av 
engångskaraktär; kostnader i samband 
med det offentliga budet på Semcon 
(5,6 Mkr), kostnader i samband med 
avvecklingen av ett internt IT-projekt 
gällande ett nytt projekthanterings -
system (11,9 Mkr) samt avvecklingskost-
nader av personal i ledande positioner 
(8,9 Mkr). Dessutom har Semcon gjort 
en nedskrivning av goodwill inom Design 
& Development (4,4 Mkr) samt realisa-
tionsvinst vid försäljningen av verksam-
heten i Knud E. Hansen A/S (1,6 Mkr). 
Netto effekten av dessa poster är 29,2 Mkr. 
 Omsättningen uppgick till 1 614,1 Mkr 
(1 500,5), vilket innebär en ökning med 
7,6 procent jämfört med 2005. Resultatet 
efter avskrivningar uppgick till 75,9 Mkr 
(95,7) vilket gav en rörelsemarginal på 
4,7 procent (6,4). Resultatet efter fi nans-
netto uppgick till 74,2 Mkr (97,9) och 
resultatet efter skatt uppgick till 48,2 Mkr 
(68,0). Resultatet per aktie uppgick till 
2,62 kr (3,91).
 Räntabiliteten på genomsnittligt eget 
kapital uppgick till 20,9 procent (40,9). 
Soliditeten uppgick till 40,0 procent (29,7) 
och det egna kapitalet uppgick till 265,1 
Mkr (198,9). Det egna kapitlet motsvarar 
14,81 kr per aktie före utspädning (11,44). 
Koncernens likvida medel uppgick till 
28,9 Mkr (17,9). 
 Inom Design & Development uppgick 
försäljningen till 1 020,6 Mkr (974,5) vilket 
motsvarar 63 procent (65) av den totala 
försäljningen. Rörelseresultatet uppgick 
till 22,5 Mkr (42,2). Inom Informatic upp-
gick försäljningen till 340,8 Mkr (329,4) 
och rörelseresultatet till 33,8 Mkr (37,8) 
vilket gav en rörelsemarginal på 9,9 pro-
cent. Inom Zpider uppgick försäljning till 
252,7 Mkr (196,6) vilket gav en tillväxt på 

28,5 procent. Rörelseresultatet uppgick 
till 19,6 Mkr (15,7) och rörelsemarginalen 
till 7,8 procent (8,0). 

INVESTERINGAR
Under 2006 investerade Semcon 23,6 
Mkr (19,6) i anläggningstillgångar. Utöver 
detta investerade koncernen 6,9 Mkr (17,3) 
i goodwill och 1,8 Mkr i fi nansiella anlägg-
ningstillgångar.

Anställda
Antal anställda uppgick vid årets slut 
till 1 756 (1 672) vilket är en ökning med 
5,0 procent. Medelantalet anställda under 
2006 var 1 725 (1 636) varav 25 procent 
kvinnor (25). Medelåldern uppgick till 
38 år (38). Personalomsättningen var 
12,1 procent (10,2).
  Inom respektive affärsområde var 
antalet anställda vid periodens slut 
följande: Design & Development 1 221 
(1 188), Informatic 301 (287) och inom 
Zpider 234 (197).

Risk- och känslighetsanalys
Företagets risk- och känslighetsanalys 
behandlas på sidorna 30-31 där även fi nan-
siella risker beskrivs.

Utdelningspolicy
Det är styrelsens uppfattning att storleken 
på framtida utdelningar bör fastställas 
utifrån såväl Semcons långsiktiga tillväxt 
och resultatutveckling som kapitalbe-
hov, för fortsatt expansion med hänsyn 
tagen till fi nansiella mål. Den långsiktiga 
målsättningen är att dela ut mellan 30–50 
procent av vinsten efter skatt till Semcons 
aktieägare. Styrelsen anser att bolagets 
soliditet ska uppgå till minst 35 procent. 
Ett av Semcons mål för framtiden är att 
expandera och därigenom skapa långsik-
tig värdetillväxt för aktieägarna. 
Om förutsättning fi nns, med hänsyn tagen 
till de fi nansiella målen samt investerings-
alternativ för fortsatt expansion, avser 
styrelsen att göra större utdelningar då 
det anses lämpligt. 
 Styrelsen föreslår att en aktieutdelning 
på 0 kr per aktie ska utgå för 2006 (0).

Framtida utveckling
VERKSAMHETSMÅL 2007
Semcons mål och inriktning kvarstår 
under kommande år. Företaget ska fort-
sätta fokusera på lönsam tillväxt, 
internationalisering samt ökad effekti-
visering. 2007 har börjat positivt med 
samarbetsavtalet med Jaguar/Land Rover 

samt god beläggning. 
 Konkurrensen blir allt mer global 
och Semcons internationalisering är en 
förutsättning för fortsatt framgång 
hos internationella kunder inom främst 
fordons- och telekomsektorn.
 Semcon fortsätter att utveckla och 
förädla sina erbjudanden inom produkt-
utveckling, teknikinformation och IT, både 
när det gäller större projektansvar och 
partnerskap samt genom att på andra sätt 
erbjuda kunderna att ta del av bolagets 
specialistkompetens.

UTSIKTER FÖR ÅR 2007
Semcon bedömer att marknadens goda 
konjunktur kvarstår.

Moderbolaget
Försäljningen uppgick till 37,5 Mkr (27,2). 
Resultat efter avskrivningar uppgick till 
-1,5 Mkr (-3,1). Moderbolagets likviditet 
uppgick till 44,3 Mkr (37,7) och bolagets 
nettoinvesteringar uppgår till 0 Mkr (0,0). 
 I samband med förvärvet av Kongs-
berg Devotek AS användes de aktier som 
Semcon under 2005 återköpt i bolaget (96 
500 aktier) som en del av köpeskillingen. 
Avyttringen gav ett positivt resultat på 
2,4 Mkr vilket redovisats direkt mot eget 
kapital. Utgående antal aktier i eget förvar 
är därefter 0.
 Beträffande koncernens och moder-
bolagets resultat och ställning i övrigt 
hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkningar, förändring eget kapital 
samt kassafl ödesanalys jämte tillhörande 
redovisningsprinciper och noter. 

Förslag till vinstdisposition, kr
Till årsstämmans förfogande står 
följande vinstmedel:
Balanserad vinst 117 024 581
Årets resultat enligt 
resultaträkning 48 497 151
Lämnat koncernbidrag -4 157 136
Försäljning egna aktier 5 790 000

Summa 167 154 596

Styrelsen föreslår att vinstmedlen 
disponeras så att:
I ny räkning överförs 167 154 596

Summa 167 154 596
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RISK- OCH KÄNSLIGHETSANALYS

Marknadsrelaterade risker
Semcons marknad är i ständig förändring 
och företaget är därför beroende av en 
både bred och djup omvärldsbevakning 
för att kunna möta de utmaningar som 
uppstår.

STRUKTURELLA FÖRÄNDRINGAR
Till de strukturella förändringarna i 
marknaden som kan leda till risker hör 
en tendens mot att kunderna går sam-
man och bildar stora och internationella 
koncerner som i sin tur söker få men stora 
leverantörer.
 Semcon har svarat på denna utmaning 
genom att aktivt sträva mot en större 
grad av internationalisering. Företaget har 
under senare år etablerat sig på fl era orter 
utomlands och även fått stora internatio-
nella uppdrag från koncerner som Ford, 
GM och Ericsson. I de strukturella föränd-
ringarna ligger också en möjlighet att få 
arbeta i större projekt eller att som partner 
ta över ansvaret för en hel funktion hos 
kunden.

KONJUNKTUR
Semcons kundbas består främst av 
nordiska industriföretag i olika branscher. 
Semcon anser att bredden på kundbasen 
minskar beroendet av enskilda branscher 
och konjunkturcykler och att företa-
get därigenom främst påverkas av det 
allmänna konjunkturläget för nordisk 
exportindustri. Vissa delar av Semcons 
verksamheter är också mer eller mindre 
konjunkturkänsliga än andra.

Verksamhetsrelaterade risker
Bland de verksamhetsrelaterade riskerna 
är de som berör beläggning och beroendet 
av nyckelmedarbetare störst. Dessutom 
fi nns alltid en risk att förlora uppdrag 
eller kunder.

BELÄGGNING
Semcon är ett tjänstesäljande företag vars 
försäljning till största delen baseras på 

sålda timmar. Sommarperioden med stora 
semesteruttag är en svag period för alla 
konsultbolag och även julhelgens place-
ring är avgörande för resultatutvecklingen 
under sista kvartalet. Störst påverkan på 
Semcons utveckling inom detta område 
har branscherna Automotive följt av 
Industry och Medical & LifeScience. 
Antalet tillgängliga arbetsdagar varierar 
mellan verksamhetsåren. Varje arbetsdag 
2006 motsvarade cirka 6,5 Mkr 
i intäkter samt 6,2 Mkr i kostnader.
 Semcons strävan efter projektuppdrag 
och partnerskapsaffärer minskar denna 
risk, även om ett betydande säsongsbero-
ende alltid kommer att kvarstå.

MEDARBETARE
Som tjänsteföretag är Semcon mycket 
beroende av medarbetarna och deras 
kompetens. Ett stort avhopp av medar-
betare eller en förlust av nyckelpersoner 
skulle därför påverka företaget negativt. 
Semcon arbetar därför aktivt för att 
öka medarbetarnas trivsel. Dessutom 
avsätts stora resurser för utbildnings-, 
rekryterings- och introduktionsaktiviteter. 
Semconkoncernen är också certifi erad 
enligt kompetensförsörjningsstandarden 
SS 62 40 70.
 Samtidigt innebär konkurrensen om 
kompetenta medarbetare att lönerna 
kan komma att öka både för hela grupper 
av medarbetare och för enskilda nyckel-
personer.

UPPDRAG
En kund kan i vissa fall avsluta projekt med 
kort varsel. Detta kan medföra en risk då 
Semcon inte alltid är garanterad full kost-
nadstäckning, speciellt för de konsulter 
som omedelbart inte kan sättas in i andra 
uppdrag. Historiskt har dock denna risk 
visat sig vara begränsad.
 Vid projekt med fast pris utsätts före -
taget för risker om projektet inte kan slut-
föras inom de givna kostnadsramarna. 
Felaktigt genomförda uppdrag kan 

påverka resultatet. Denna risk begränsas 
dock av att samtliga uppdrag genomförs 
enligt gemensamt fastlagda arbetssätt. 
Semconkoncernen är certifi erad enligt 
ISO 9001 och ISO 14001.
 Även om ett par av Semcons kunder 
svarar för en stor del av företagets försälj-
ning har Semcon i fl era fall spridit risken 
mellan olika avdelningar eller bolag inom 
respektive koncern. I takt med att Semcon 
växer och åtar sig allt större uppdrag för 
enskilda kunder kommer denna risk att 
bevakas särskilt noga.

IT-SÄKERHET
Semconkoncernen har hög IT-säkerhet och 
en tydlig policy avseende informations-
spridning.

FÖRSÄKRINGAR
Det fi nns en konsultansvarsförsäkring som 
tecknas enligt branschpraxis. Denna mot-
svarar ansvaret i uppdragen och uppgår till 
högst 25 Mkr.

TVISTER
Semcon har ett fåtal tvister som eventuellt 
kan komma att prövas i allmän domstol 
eller via skiljedomsförfarande. I de fall 
en tvist bedöms medföra kostnader 
för Semcon så har dessa belastat årets 
resultat.

Finansiella risker
Semcons exponering för fi nansiella risker 
är relativt begränsad. Företaget har dock 
identifi erat fyra risker som skulle kunna 
påverka resultatet.

VALUTARISK
Eftersom merparten av kunderna är 
svenska är valutarisken i Semcons fall 
begränsad. I takt med att företagets 
utländska försäljning ökar kommer dock 
risken att öka. Semcon följer därför utveck-
lingen noga och valutasäkring utnyttjas 
vid behov. Per balansdagen förekommer 
inga valutasäkringar.

Semcon är exponerat för ett antal risker, vilka skulle kunna påverka företagets resultat. 
Det gäller marknads- och verksamhetsrelaterade risker samt fi nansiella risker. Genom 
att ständigt bevaka riskerna och förbereda sig bedömer dock Semcon att företaget är 
väl förberett och att riskerna minimeras.
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RÄNTERISK
Även ränteexponeringen är förhållande vis 
liten. Den 31 december 2006 uppgick 
räntebärande skulder till 41,2 Mkr (118,4). 
Av räntebärande skuld avser 1,5 Mkr (13,5) 
ett konvertibelt skuldebrev vilket löper 
med 2 procents ränta fram till konver-
tering. Koncernens övriga fi nansiella 
skulder löper med rörlig ränta.

KREDITRISK I KUNDFORDRINGAR
Med till största delen väletablerade 
och börsnoterade bolag som kunder är 
också kreditrisken liten och Semcon har 
historiskt sett varit förskonat från större 
kreditförluster. Värdet av utestående 
kundfordringar uppgick den 31 december 
2006 till 342 Mkr. Reservering av osäkra 
kundfordringar görs löpande.

LIKVIDITETS- OCH FINANSIERINGSRISK
Likvidititets- och fi nansieringsrisken 
utgörs av risken att ej kunna uppfylla be-
talningsåtaganden som följd av otillräck-
liga likvida medel eller svårighet att uppta 
externa lån. Även denna risk bedöms som 
liten och Semcon har kontinuerliga för-
handlingar med olika banker för att kunna 
erhålla bästa villkor vid upplåning.

Känslighetsanalys
En förändring av de nedanstående variab-
lerna skulle ha påverkat rörelseresultatet 
för 2006 enligt följande:

Beläggning +/- 1 % 15,5 Mkr
Arvode +/- 1 % 13,1 Mkr
Personalkostnader +/- 1 % 9,8 Mkr

SÄSONGSVARIATIONER, SVERIGE Q1    Q2    Q3    Q4 TOTAL

Antal arbetsdagar 2004    62 59 70 63 254 

Antal arbetsdagar 2005    62 61 65 64 252 

Antal arbetsdagar 2006  64 58 65 63 250 

Antal tillgängliga dagar 2007 64 58 65 62 249

DEFINITIONER
Rörelsemarginal. Resultat efter 
avskrivningar i procent av rörelsens 
omsättning.

Vinstmarginal. Resultat efter fi nansnetto 
i procent av rörelsens omsättning.

Räntetäckningsgrad. Resultat efter 
fi nansnetto plus fi nansiella kostnader i 
procent av fi nansiella kostnader.

Räntabilitet på genomsnittligt eget 
kapital. Årets resultat i procent av 
genomsnittligt eget kapital.

Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt 
kapital. Resultat efter fi nansnetto 
plus fi nansiella kostnader i procent av 
genomsnittligt sysselsatt kapital.

Sysselsatt kapital. Balansomslutningen 
minskad med icke räntebärande skulder.

Soliditet. Eget kapital i procent av 
balansomslutningen.

Andel riskbärande kapital. Summan av 
eget kapital och avsättningar dividerat 
med balansomslutningen.

Skuldsättningsgrad. Kvoten mellan 
räntebärande skulder och eget kapital.

Resultat per aktie efter skatt. Hänförlig 
till moderbolagets ägare dividerat med 
genomsnittligt antal utestående aktier.

Resultat per aktie efter utspädning. 
Resultat hänförlig till moderbolagets 
ägare dividerat med genomsnittligt antal 
utestående aktier inklusive optioner. 

Eget kapital per aktie. Eget kapital 
dividerat med antal aktier vid periodens 
slut.

Pris per aktie/eget kapital. Pris per aktie 
dividerat med eget kapital per aktie.

P/E-tal. Aktiekursen dividerat med vinst 
per aktie.

P/S-tal. Pris per aktie dividerat med 
omsättning per aktie.

Medelantalet anställda. Genomsnittligt 
antal årsanställda.

Försäljning per anställd. Försäljning 
dividerat med genomsnittligt antal 
årsanställda.

Förädlingsvärde per anställd. Resultat 
efter avskrivningar plus lönekostnader 
och sociala avgifter dividerat med 
genomsnittligt antal årsanställda.

Resultat efter fi nansnetto per anställd. 
Resultat efter fi nansnetto dividerat med 
genomsnittligt antal årsanställda.
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Koncernens

Tkr  not 2006 2005

RÖRELSENS INTÄKTER

Nettoomsättning  1, 2 1 614 115 1 495 729
Övriga rörelseintäkter 1 – 4 802

Rörelseintäkter  1 614 115 1 500 531

Rörelsens kostnader
Inköp av varor och tjänster   -284 244 -281 707
Övriga externa kostnader 3  -196 326 -154 361
Personalkostnader  4, 17 -1 039 782 -953 520
Avskrivningar och nedskrivningar av  immateriella anläggningstillgångar 5 -6 453 -1 801
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 5 -10 485 -13 395
Andelar i intresseföretags och joint ventures resultat 10 - 955 –

Rörelseresultat  75 870 95 747

Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande poster 6 2 620 6 857
Räntekostnader och liknande poster 7  -4 244 -4 707

Resultat före skatt  74 246  97 897
Skatter 8 -26 014 -29 875

ÅRETS RESULTAT   48 232 68 022

Varav hänförligt till moderbolagets aktieägare  45 983 68 020
Varav hänförligt till minoritetsintressen  2 249 2

Resultat per aktie, kr  15 2,62 3,91
Resultat per aktie, kr efter utspädning  15 2,59 3,82
 
Antal aktier vid årets slut (tusental) 15 17 742 17 391
Genomsnittligt antal aktier (tusental)  15 17 531 17 391

RESULTATRÄKNING 
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Tkr  not 31 dec  2006 31 dec 2005

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar  
Immateriella anläggningstillgångar  5

Goodwill   71 923 69 484
Dataprogram   6 673 9 050

Materiella anläggningstillgångar  5
Fastigheter  10 257 15 667
Maskiner och anläggningar   919 1 235 
Inventarier   17 463 15 102
Datorer   3 348 4 174

Finansiella anläggningstillgångar  
Andelar i intressebolag och joint ventures 10 18 074 –
Uppskjuten skattefordran  8 4 826 3 709
Övriga fi nansiella anläggningstillgångar  1 775 –

Summa anläggningstillgångar   135 258 118 421

Omsättningstillgångar
Kundfordringar  341 991 376 854
Aktuell skattefordran  61 3 580
Fordringar intressebolag och joint ventures 12 4 316 –
Övriga fordringar   7 591 2 659
Upparbetad ej fakturerad intäkt  11 121 424 114 751
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  13 23 723 35 241
Kassa och bank  28 893 17 872

Summa omsättningstillgångar   527 999 550 957

SUMMA TILLGÅNGAR   663 257 669 378

Koncernens

BALANSRÄKNING 
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Tkr  not 31 dec  2006 31 dec 2005

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital  

Aktiekapital  14 17 742 17 391
Övrigt tillskjutet eget kapital  33 615 21 673
Reserver  35 222
Balanserade vinstmedel inkl. årets resultat  213 693 159 600

Summa eget kapital   265 085 198 886
Varav minoritets andel  2 332 13

Långfristiga skulder 
Avsättningar  17 20 588
Uppskjuten skatt 8 39 801 45 695 
Konvertibelt lån 18 – 13 499
Övriga långfristiga skulder  1 050 1 000

Summa långfristiga skulder  40 871 60 782

Kortfristiga skulder
Avsättningar  – 500
Checkräkning 19 39 728 104 871
Konvertibelt lån 18 1 501 –
Leverantörsskulder   47 330 48 586
Övriga skulder   61 679 60 604
Fakturerad ej upparbetad intäkt  11 27 471 28 970
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  20 179 592 166 179 

Summa kortfristiga skulder  357 301 409 710

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  663 257 669 378

Poster inom linjen
Ställda säkerheter 21 320 427 374 468
Eventualförpliktelser 22 10 702 9 374

Koncernens

BALANSRÄKNING  
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   Övrigt   Balanserade   Totalt
Tkr  Aktiekapital tillskjutet  kapital Reserver Vinstmedel Totalt Minoriteten  eget kapital

Ingående balans 2005 17 391 21 673 -50 94 934 133 948 11 133 959
Årets omräkningsdifferens – – 272 – 272 – 272
Intäkter och kostnader redovisade 
direkt i eget kapital 17 391 21 673 222 94 934 134 220 11 134 231
Årets resultat – – – 68 020 68 020 2 68 022
Summa intäkter och kostnader       
exkl. transaktioner med bolagets ägare 17 391 21 673 222 162 954 202 240 13 202 253

Återköp av aktier – – – -3 367 -3 367 – -3 367
Lämnad utdelning till aktieägare i moderbolaget – – – – – – –
Ingående balans 2006 17 391 21 673 222 159 587 198 873 13 198 886

Årets omräkningsdifferens * – – -187 – -187 – -187
Intäkter och kostnader redovisade 
direkt i eget kapital 17 391 21 673 35 159 587 198 686 13 198 699

Årets resultat – – – 45 983 45 983 2 249 48 232
Summa intäkter och kostnader exkl.       
transaktioner med bolagets ägare 17 391 21 673 35 205 570 244 669 2 262 246 931

Nyemission ** 351 11 942 – – 12 294 – 12 294
Minoritetesintressen i samband med förvärv – – – – – 70 70
Försäljning av återköpta aktier *** – – – 5 790 5 790 – 5 790
Lämnad utdelning till aktieägare i moderbolaget – – – – – – –
Utgående balans 2006 17 742 33 615 35 211 360 262 753 2 332 265 085 
      

* Utgående ackumulerad omräkningsdifferens uppgår till 35 Tkr.     

**   Under året har 821 av totalt 920 konvertibla skuldebrev konverterats motsvarande 351 245 aktier. För mer information, 
se förvaltningsberättelsen respektive not 18.   

     
*** Under innevarande år har Semcon sålt de aktier man hade i eget förvar. För ytterligare information, se vidare not 14, Aktiekapital.

Per den 31 december omfattade det registrerade aktiekapitalet 17 742 266 aktier á nominellt 1 krona vilket är detsamma som kvotvärdet. 
För ytterligare information, se not 14, Aktiekapital.        

Koncernens

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL  
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Tkr  not 2006 2005

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat efter av- och nedskrivningar   75 870 95 747
Avskrivningar/nedskrivningar 5 16 938 15 196
Andel i intresseföretags resultat 10 1 705 -713
Resultat av sålda anläggningstillgångar   8 410 -3 531
Försäljning dotterföretag  -4 947 –

Kassafl öde från den löpande verksamheten  97 976 106 699

Erhållen ränta och liknande poster   2 920 3 839
Erlagd ränta och liknande poster   -3 279 -4 658
Betald inkomstskatt   -29 670 -7 891
Förändringar avsättningar  -1 068 1 088 

Kassafl öde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital  66 879 99 077

Förändring av rörelsekapital
Ökning/minskning kortfristiga fordringar   35 904 -7 092
Ökning pågående arbete och varulager   -6 673 -131 940
Ökning/minskning kortfristiga skulder   -48 618 80 345
Effekter av avslutad factoring   – -54 706
Summa förändring av rörelsekapital   -19 387 -113 393

Kassafl öde från den löpande verksamheten   47 492 -14 316
Investeringsverksamheten

Investering i aktier dotterbolag/verksamheter  23 -6 785 -22 760
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 5  -11 119 -4 910
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 5  -12 501 -9 275
Investeringar i fi nansiella anläggningstillgångar  -1 775 –
Investeringar i intressebolag/joint venture 10 -13 989 –
Likvid från försäljning av dotterbolag/intressebolag 23  304 13 500
Likvid från försäljning av anläggningstillgångar 23 9 394 2 

Kassafl öde från investeringsverksamheten   -36 471 -23 443

Finansieringsverksamheten   
Förvärv av egna aktier  – -3 367

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten  – -3 367

ÅRETS KASSAFLÖDE  11 021 -41 126

Kassa och bank vid årets början  17 872 58 998
Kassa och bank vid årets slut  28 893 17 872

Koncernens

KASSAFLÖDESANALYS  
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Tkr  not 2006 2005

RÖRELSENS INTÄKTER

Nettoomsättning  2 37 474 27 171

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader 3  -16 797 -10 368
Personalkostnader  4 -22 196 -19 788
Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar 5 – -8
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 5 -9 -67

Rörelseresultat  -1 528 -3 060

Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande poster 6 3 133 965
Erhållna koncernbidrag   58 869 56 376
Räntekostnader och liknande poster 7  -1 606 -928

Resultat efter fi nansiella poster   58 868 53 353

Bokslutsdispositioner
Förändring av periodiseringsfond   8 184 13 832
Överavskrivningar   – 62

Resultat före skatt  67 052 67 247
Skatter  8 -18 555 -19 787

ÅRETS RESULTAT   48 497 47 460

Moderbolagets

RESULTATRÄKNING
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Tkr  not 31 dec  2006 31 dec 2005

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar  
Immateriella anläggningstillgångar  5

Dataprogram   – –
Materiella anläggningstillgångar  5

Inventarier   – 1
Datorer   1 9

Finansiella anläggningstillgångar  9
Andelar i dotterbolag   54 677 48 845

Summa anläggningstillgångar   54 678        48 855
Omsättningstillgångar

Fordran koncernbolag   178 485 151 518
Övriga fordringar   285 82
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   447 368
Kassa och bank  44 295 37 721

Summa omsättningstillgångar   223 512 189 689

SUMMA TILLGÅNGAR   278 190 238 544

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital  
Aktiekapital  14 17 742 17 391
Reservfond  25 140 25 140
Balanserat resultat  118 658 57 622
Årets resultat  48 497 47 460

Summa eget kapital   210 037 147 613
Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder 16 11 133 19 317
Summa obeskattade reserver  11 133 19 317
Avsättningar

Avsättningar   – 588
Summa avsättningar  – 588
Långfristiga skulder 

Konvertibelt lån 18 – 13 499
Summa långfristiga skulder  – 13 499
Kortfristiga skulder

Konvertibelt lån 18 1 501 –
Leverantörsskulder   1 666 1 102
Skuld koncernbolag  34 656 37 981
Aktuell skatteskuld  10 767 12 707
Övriga skulder   1 956 1 068
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  20 6 474 4 669 

Summa kortfristiga skulder  57 020 57 527

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  278 190 238 544

Poster inom linjen
Ställda säkerheter  Inga Inga
Eventualförpliktelser  Inga Inga 

Moderbolagets

BALANSRÄKNING  
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Tillskjutet kapital

Tkr  Aktiekapital  Bundet kapital Fritt eget kapital Summa eget kapital

Ingående balans 2005 17 391 25 140 66 459 108 990
Lämnat koncernbidrag – – -7 599 -7 599
Skatt på koncernbidrag – – 2 129 2 129
Återköp av aktier – – -3 367 -3 367
Årets resultat – – 47 460 47 460
Ingående balans 2006 17 391 25 140 105 082 147 613

Försäljning av aktier i eget förvar * – – 5 790 5 790
Lämnat koncernbidrag – – -5 774 -5 774
Skatt på koncernbidrag – – 1 618 1 618
Nyemission ** 351 – 11 942 12 293
Årets resultat – – 48 497 48 497
Utgående balans 2006 17 742 25 140 *** 167 155 210 037

*  Under innevarande år har Semcon sålt de aktier man hade i eget förvar. För ytterligare info, se vidare not 14.   
 
**   Under året har 821 av totalt 920 konvertibla skuldebrev konverterats motsvarande 351 245 aktier. För mer info, se 

förvaltningsberättelsen respektive not 18.  
    
***  Består av reservfond 3 467 Tkr, överkursfond 17 399 Tkr, optionspremie 4 274 Tkr och eget kapitaldelen 

av emission av skuldebrev 0 Tkr.    
    
Per den 31 december omfattade det registrerade aktiekapitalet 17 742 266  aktier á nominellt 1 krona vilket är detsamma som kvotvärdet. 
För ytterligare info, se not 14, Aktiekapital.      

Moderbolagets

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL  
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Tkr  not 2006  2005

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat efter av- och nedskrivningar  -1 528 -3 060
Avskrivningar  5 9 75

Kassafl öde från den löpande verksamheten     -1 519 -2 985
    

Erhållen ränta och liknande poster  3 063 1 037
Erlagd ränta och liknande poster   -1 310 -928
Betald inkomstskatt   -18 993 -5 556
Avsättningar  -588 588
Kursdifferenser  70 – 

Kassafl öde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital   -19 277 -7 844

Förändring av rörelsekapital
Ökning/minskning kortfristiga fordringar  -25 084 -33 276
Ökning/minskning kortfristiga skulder   -7 950 -20 904
Summa förändring av rörelsekapital  -33 034 -54 180

Kassafl öde från den löpande verksamheten   -52 311 -62 024

Investeringsverksamheten
Lämnade koncernbidrag   -5 774 -7 599

Kassafl öde från investeringsverksamheten  -5 774 -7 599

Finansieringsverksamheten   
Erhållna koncernbidrag   58 869 56 376
Förvärv av egna aktier  – -3 367
Försäljning egna aktier  5 790 –

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten  64 659 53 009

ÅRETS KASSAFLÖDE  6 574 -16 614

Kassa och bank vid årets början  37 721 54 335
Kassa och bank vid årets slut  44 295 37 721

Moderbolagets

KASSAFLÖDESANALYS   
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Koncernredovisningen är upprättad i 
enlighet med International Financial 
Reporting Standards (IFRS) så som de har 
antagits av EU, årsredovisningslagen samt 
Redovisningsrådets rekommendation 
30 (Kompletterande redovisningsregler 
för koncerner). Rekommendationer som 
träder i kraft efter balansdagen har ingen 
väsentlig effekt varken på bolagets resul-
tat eller fi nansiella ställning. 
 Moderbolaget har upprättat sin årsre-
dovisning enligt årsredovisningslagen och 
Redovisningsrådets rekommendation 32 
(Redovisning för juridiska personer). 
 Moderbolagets funktionella valuta är 
svenska kronor som även utgör rappor-
teringsvaluta för koncernen. Samtliga 
belopp i den fi nansiella rapporten 
är avgivna  i tusental kronor om inget 
annat anges.
 För information om konverteringen 
till IFRS, se 2005 års årsredovisning.
 Nedan beskrivs tillämpade redo-
visningsprinciper vilka bedömts vara 
väsentliga.

KONCERNREDOVISNING
I koncernen ingår förutom moderföretaget 
samtliga dotterföretag där koncernen 
äger andelar och direkt eller indirekt har 
röstmajoritet eller genom avtal har ett 
bestämmande infl ytande. Förvärvade före-
tag ingår i koncernredovisningen från och 
med förvärvsdagen. Sålda företag ingår till 
och med försäljningsdagen. Koncernredo-
visningen har upprättats enligt  förvärvs-
metoden, vilket innebär att anskaff-
ningsvärdet på andelar i koncern företag 
fördelas på identifi erbara tillgångar och 
skulder vid förvärvet, till verkliga värden. 
Skillnaden mellan anskaffningsvärdet och 
det vid förvärvsanalysen beräknade värdet 
av eget kapital redovisas som koncern-
mässig goodwill. I förvärvsanalysen görs 
en avsättning för uppskjuten skatt på 
förvärvade obeskattade reserver. Vidare 
beräknas uppskjuten skatt på skillnaden 
mellan verkliga värden på tillgångar och 
skulder och skattemässiga restvärden.
 Obeskattade reserver intjänade efter
förvärven har delats upp i en del som 
redovisas som uppskjuten skatteskuld (28 
procent) och en återstående del som redo-
visas under balanserade vinstmedel.
 Koncernens eget kapital omfattar 
moderbolagets eget kapital och den del av 
dotterbolagens eget kapital som intjänats 
efter förvärvstidpunkten. 
 De utländska dotterbolagen har klassi-
fi cerats som självständiga verksamheter. 
Vid omräkning av resultat- och balans-

räkningar har dagskursmetoden använts. 
Denna metod innebär att balansräkningen 
omräknas till balansdagens kurs och 
resultaträkningen till årets genomsnitts-
kurs. Uppkomna kursdifferenser förs direkt 
mot eget kapital.
 Förvärv som genomförts efter den 1 
januari 2004 har redovisats i enlighet 
med IFRS 3.

INTRESSEFÖRETAG OCH JOINT 
VENTURES (SAMRISKFÖRETAG)
Som intresseföretag redovisas bolag i vilka 
koncernen anses ha ett betydande, men 
inte bestämmande, infl ytande över den 
drifts mässiga och fi nansiella styrningen 
och som varken är ett dotterföretag eller 
en andel i ett joint venture. Ett betydande 
infl ytande antas existera när koncernen 
innehar en röstandel mellan 20 och 
50 procent eller på annat sätt har ett 
betydande infl ytande utan att dotter-
företagsförhållande föreligger. Innehav 
i intresseföretag redovisas i koncernens 
konsoliderade resultat- och balansräkning-
ar enligt kapitalandelsmetoden från det 
att betydande infl ytande har etablerats. 
Kapitalandelsmetoden innebär att andelar 
i ett företag redovisas till anskaffnings-
värde  vid anskaffningstillfället och där 
efter justeras med koncernens andel av 
förändringen i företagets nettotillgångar. 
I koncernens resultaträkning redovisas 
Semcons andel av intresseföretagens re-
sultat efter skatt.  Orealiserade vinster på 
transaktioner mellan koncernen och dess 
intresseföretag elimineras i förhållande till 
koncernens innehav i intresseföretaget.
 Som joint venture klassifi ceras verksam-
heter där Semcon tillsammans med en 
eller fl era samägare har ett gemensamt 
bestämmande infl ytande. Vid redovisning 
av andelar i joint ventures tillämpas IAS 31, 
Andelar i joint ventures. I koncernens bok-
slut redovisas andelar i joint venture enligt 
kapitalandelsmetoden vilket beskrivs 
närmare ovan.

MINORITETSINTRESSE
I ej helägda dotterföretag redovisas 
minoritetsintresset som utomstående 
aktieägares andel av dotterföretagets eget 
kapital. Denna post ingår som en del i kon-
cernens eget kapital. I resultaträkningen 
ingår minoritetens andel. Upplysning om 
minoritetens andel av resultatet redovisas 
i anslutning till resultaträkningen.
 Vid verksamhetsårets slut uppgick 
antalet rörelsedrivande företag i kon-
cernen till 27 (20).

SEGMENTSREDOVISNING
Ett segment är en redovisningsmässigt 
identifi erbar del av koncernen som 
tillhandahåller produkter eller tjänster 
(rörelsegrenar), eller varor eller tjänster i 
en viss ekonomisk omgivning (geografi skt 
område), som är utsatta för risker och 
möjligheter som skiljer sig från andra 
segment.
 Koncernens verksamhet har under året 
styrts och varit organiserad i tre rörelse-
grenar, Design & Development, Informatic 
och Zpider vilka utgör koncernens primära 
segment. Koncernen har för närvarande 
inget sekundärt segment i sin interna 
rapportering. Segmentets intäkter, rörelse-
resultat, tillgångar och skulder inkluderar 
direkt hänförbara poster tillsammans med 
sådana poster som på ett tillförlitligt sätt 
kunnat allokeras till respektive segment.  
 Ej allokerade poster utgörs främst av 
räntebärande tillgångar och skulder, ränte-
intäkter, -kostnader, overheadkostnader 
och skatter.

KASSAFLÖDESANALYS
Kassfl ödesanalys upprättas enligt indirekt 
metod. Det redovisade kassafl ödet om-
fattar endast transaktioner som medfört 
in- eller utbetalningar. 

LIKVIDA MEDEL
Kassa och bank i koncernen utgörs av 
kontanta medel och banktillgodo-
havanden. I balansräkningen redovisas 
checkräkningskrediten som upplåning 
bland kortfristiga skulder.

ÖVERENSKOMMELSER MED 
NÄRSTÅENDE
Överenskommelser med närstående 
förekommer i ringa omfattning. Se not 4 
på sid 45.

INTÄKTSREDOVISNING
Intäkter från försäljning av tjänster
Koncernen tillämpar successiv vinstav-
räkning. Tjänster som utförs på löpande 
räkning intäktsförs i takt med att arbetet 
utförs. Arbeten till fast pris intäktsförs 
i proportion till respektive uppdrags 
färdigställandegrad per balansdagen 
efter reservation för förlustrisker. Färdig-
ställandegraden bedöms utifrån nedlagda 
uppdragsutgifter för utfört arbete 
i förhållande till beräknade totala upp-
dragsutgifter. Erhållna à conto redovisas 
netto mot aktiverade uppdragsutgifter. 
Om nettot av nedlagda kostnader och 
erhållna à conton utgör ett positivt saldo 
redovisas projektet som tillgång i balans-

REDOVISNINGSPRINCIPER
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räkningen som ”Fordran på beställare 
av uppdrag”. Omvänt redovisas som 
skuld projekt för vilka erhållna à conton 
över stiger nedlagda uppdragsutgifter, 
”Skuld till beställare av uppdrag”.
 Intäkter från försäljning av varor
Intäkter från försäljning av hård- och 
mjukvara, vilka ej är av väsentlig betydelse, 
redovisas vid leverans vilket överensstäm-
mer med tidpunkten då risk och förmåner 
övergår till köparen.

FORDRINGAR OCH SKULDER I 
UTLÄNDSK VALUTA
Fordringar och skulder i utländsk valuta 
värderas enligt balansdagens kurs. Kurs-
differenser på kortfristiga fordringar och 
skulder ingår i rörelseresultatet, medan 
differenser på fi nansiella fordringar och 
skulder redovisas bland fi nansiella poster.

FORSKNINGS- OCH 
UTVECKLINGS UTGIFTER
Övervägande delen av Semcons forsk-
nings- och utvecklingsutgifter avser 
utveckling inom ramen för kundprojekt. 
I övrigt är koncernens utvecklingsutgifter 
av den karaktär att de kostnadsförs 
löpande i den period de uppkommer. 
Dessa kostnader uppgår ej till några 
betydande belopp. Undantag görs för 
utgifter för utveckling av specifi ka data-
program eller tekniska plattformar, vilka 
redovisas som en immateriell tillgång, 
se vidare nedan.

MATERIELLA 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 
Materiella anläggningstillgångar som 
huvudsakligen består av datorer, inven-
tarier, fastigheter samt investeringar 
i förhyrda lokaler värderas till anskaff-
ningsvärde med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och nedskrivningar. 

IMMATERIELLA 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Goodwill
Förvärvad goodwill har en obestämbar 
nyttjandeperiod och värderas till anskaff-
ningsvärdet med avdrag för ackumulerade 
nedskrivningar. Goodwill som förvärvats 
före 2004-01-01 har värderats till anskaff-
ningsvärdet minskat med ackumulerade 
avskrivningar hänförliga till perioder  före 
2004-01-01. Goodwill fördelas på kassage-
nererande enheter och testas årligen för 
nedskrivningsbehov.

Övriga immateriella tillgångar
Övriga immateriella tillgångar består av 
egenutvecklade program, köpta licenser  
eller tekniska plattformar. Övriga förvär-
vade immateriella tillgångar värderas 

till anskaffningsvärdet med avdrag för 
ackumulerade av- och nedskrivningar. 
Anskaffningsvärdet utgörs av aktive-
rade utgifter som uppkommer  från och 
med den tidpunkt då programmet eller 
plattformen bedöms vara kommersiellt  
lönsam och övriga kriterier enligt IAS 38 är 
uppfyllda. Utgifterna skrivs av linjärt över 
den beräknade nyttjandeperioden
 Utgifter för internt utvecklad goodwill, 
varumärken och liknande rättigheter kost-
nadsförs i takt med att de uppstår.

AVSKRIVNINGSPRINCIPER FÖR 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 
EXKLUSIVE GOODWILL
Avskrivningar baseras på anskaffnings-
värde och avskrivning sker linjärt över 
tillgångarnas beräknade nyttjandeperiod. 
Avskrivningar enligt plan beräknas på 
bedömd nyttjande period enligt följande:
•  Maskiner och anläggningar skrivs 

av på 5 år
• Datorer skrivs av på 3–5 år
• Inventarier skrivs av på 5 år
• Fastighet skrivs av på 30–33 år
 De delar av fastigheter där det går att
 identifi era en kortare nyttjandeperiod
 skrivs av enligt särskild plan
• Egenutvecklade programvaror 
 skrivs av på 5 år.

NEDSKRIVNINGAR
Företagsledningen prövar årligen 
aktiverade tillgångars värde för att 
identifi era eventuella nedskrivningsbehov. 
Nedskrivningar görs i de fall en tillgångs 
redovisade värde överstiger beräknat 
återvinnings värde. Återvinningsvärdet 
utgörs av det högsta av nyttjande-
värdet av tillgången i verksamheten och 
nettoförsäljnings värdet. Nyttjandevärdet 
utgörs av nuvärdet av samtliga in- och 
utbetalningar som är hänförliga till 
tillgången under den period den förväntas 
nyttjas i verksamheten med tillägg av 
nuvärdet av nettoförsäljningsvärde vid 
nyttjandeperiodens slut.
 En tidigare nedskrivning återföres när 
de antaganden som låg till grund för att 
fastställa tillgångens återvinningsvärde 
förändrats och som innebär att ned-
skrivning ej längre bedöms erforderlig. 
Återföringar av tidigare gjorda nedskriv-
ningar prövas individuellt och redovisas 
i resultaträkningen. Nedskrivningar av 
goodwill återföres däremot inte i en efter-
följande period.

FINANSIELLA INSTRUMENT
Information avseende fi nansiell riskhante-
ring beskrivs närmare under avsnitt ”risk- 
och känslighetsanalys” sidorna 30–31.
 Finansiella instrument värderas och 

redovisas i koncernen i enlighet med reg-
lerna i IAS 39. Finansiella instrument som 
redovisas i balansräkningen inkluderar 
kundfordringar, leverantörsskulder och 
låneskulder samt egetkapitalinstrument. 
Bokförda värden avviker inte väsentligt 
från verkligt värde. 

Kundfordringar
Kundfordringar redovisas netto efter 
avsättningar för osäkra kundfordringar. 

Leverantörsskulder
Leverantörsskulder har kort förväntad 
löptid och värderas utan diskontering till 
nominellt belopp.

Skulder till kreditinstitut och 
lånekostnader
Kostnader för räntor och andra avgifter 
relaterade till skulder till kreditinstitut 
redovisas löpande över resultaträkningen 
som en fi nansiell kostnad i enlighet med 
IAS 23. Skulden redovisas per balansdagen 
till anskaffningsvärde. Upplupen ränta 
redovisas bland upplupna kostnader.

AVSÄTTNINGAR
När det föreligger ett formellt eller 
informellt åtagande som en följd av en 
inträffad händelse och det är troligt att 
ett utfl öde av ekonomiska resurser krävs 
för att reglera åtagandet och en tillförlitlig 
uppskattning av beloppet kan göras, redo-
visas detta som avsättning om osäkerhet 
råder avseende belopp och tidpunkt för 
reglering. I balansräkningen redovisas 
följande avsättningar: Garantiåtaganden 
och uppskjuten skatteskuld. Under 2005 
fanns också avsättningar för pensioner 
men dessa åtaganden har upphört under 
2006.

INKOMSTSKATT
Som koncernens skattekostnad eller 
skatteintäkt redovisas aktuell skatt, för-
ändringar i uppskjuten skatt samt skatt 
på förändring av obeskattade reserver.

Aktuell skatt
Aktuell skatt är den skatt som beräknas på 
det skattepliktiga resultatet för perioden 
i enlighet med skatteregler i varje land. 
Aktuell skatt inkluderar även eventuella 
justeringar från tidigare taxeringar.

Uppskjuten skatt
Den skatt som hänför sig till skatteplik-
tiga respektive avdragsgilla temporära 
skillnader mellan redovisade och skatte-
mässiga värden på tillgångar och skulder. 
Uppskjuten skattefordran avseende 
underskottsavdrag har beaktats endast 
i den utsträckning det är sannolikt att 
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förlustavdragen kan avräknas mot skatte-
mässiga överskott i framtiden.

LEASING
Semcon har inte ingått några fi nansiella 
leasingkontrakt. Koncernen hyr kontors-
fastigheter, bilar och en del kontorsutrust-
ning. Hyresavtal där risker och fördelar 
som är förknippade med ägande till en 
betydande del fi nns hos leasegivaren, 
redovisas som operationella leasingavtal. 
Kostnaderna redovisas direkt i resultat-
räkningen under hyresperioden. 

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA, 
PENSIONER
De anställdas ersättningar redovisas 
med intjänade och utbetalda löner samt 
intjänad bonus. Full avsättning görs för 
olika åtaganden som outtagen semester 
och sociala avgifter.
 Beträffande pensioner redovisar 
Semcon ersättningar till anställda i enlig-
het med IAS 19. I enlighet med IFRS sker en 
uppdelning mellan avgiftsbestämda och 
förmånsbestämda pensioner. Åtaganden 
för ålderspension och familjepension för 
tjänstemän i Sverige tryggas genom en 
försäkring i Alecta. Enligt ett uttalande 
från Redovisningsrådets Akutgrupp, URA 
42, är detta en förmånsbestämd plan 
som omfattar fl era arbetsgivare. Liksom 
föregående räkenskapsår har bolaget 
inte haft tillgång till sådan information 
som gör det möjligt att redovisa denna 
plan som en förmånsbestämd plan vilket 
innebär att ITP-planen i Alecta, som 
tryggas genom försäkringen, redovisas 
som en avgiftsbestämd pensionsplan 
enligt IAS 19 punkt 30. Årets avgifter för 
pensionsförsäkringar som är tecknade i 
Alecta uppgår till 36,1 Mkr (38,7). Alectas 
överskott kan fördelas till försäkrings-
tagarna. Vid utgången av 2006 uppgick 
Alectas överskott i form av den kollektiva 
konsoliderings nivån till 143,0 procent 
(128,5). Den kollektiva konsolid eringsnivån 
utgörs av marknadsvärde på Alectas till-
gångar i procent av försäkringsåtagande 
beräknat enligt Alectas försäkringstek-
niska beräkningsantagande, vilket inte 
överensstämmer med IAS 19.
 För några anställda i Sverige har 
Semcon haft förmånsbaserade pensions-
planer. Dessa åtaganden har upphört 
under 2006. Ackumulerad aktuariell 
vinst har därefter redovisats i koncernens 
resultaträkning.
 
KONVERTIBELT LÅN
Emission av konvertibelt skuldebrev 
inrymmer en fi nansiell skuld som 
redo visades bland långfristiga skulder 
2005 och som kortfristig skuld 2006 

samt ett eget kapitalinstrument som 
redovisas som eget kapital efter avdrag 
för transaktionskostnader. Värdet på den 
fi nansiella skulden utgörs av diskonterat 
värde av framtida betalningar till en ränta 
om 3,5 procent vilket motsvarar bedömd 
marknadsränta. Resterande del utgör 
egetkapitalinstrument och redovisas efter 
avdrag för transaktionskostnader som 
eget kapital. Räntan redovisas löpande 
och klassifi ceras som fi nansiell kostnad i 
resultaträkningen.

OPTIONSPROGRAM
Teckningsoptioner Erhållna premier 
avseende utgivna optionsrätter för ny-
teckning av aktier redovisas efter avdrag 
för kostnader direkt mot eget kapital. 
De utestående optionernas utspädnings-
effekt åter speglas i beräkning av vinst per 
aktie efter utspädning.

Köpoptioner Erhållna premier avseende 
köpoptioner, som har tilldelats ledande 
personal, redovisas efter avdrag för kost-
nader direkt mot eget kapital. Semcon har 
tecknat ett så kallat aktieswapavtal för 
att säkra åtagande i köpoptionprogram-
met. Den årliga kostnaden för detta avtal 
redovisas som personalkostnad. Då detta 
avtal regleras genom kontant ersättning 
har det bedömts utgöra ett derivat och 
värderas till verkligt värde över resultat-
räkningar. Optionsprogrammet löpte 
ut under 2006. Inget program pågår för 
närvarande. 

FÖRVÄRV AV EGNA AKTIER
Förvärvade egna aktier har inte redovisats 
som tillgång utan har belastat balan-
serade vinstmedel. Omvänt gäller även 
försäljning av aktier i eget förvar, se 
vidare räkningen Koncernens förändring 
av eget kapital.

VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH 
BEDÖMNINGAR
Vid upprättande av redovisning görs upp -
skattningar och antaganden om fram-
tiden som kan påverka de i bokslutet 
redovisade balans- och resultatposterna. 
Dessa bedömningar baseras på historiska 
erfarenheter och de olika antagande 
som ledningen och styrelsen anser 
vara rimliga under rådande omständig-
heter. Vid upprättande av Semcons 
koncern redovisning har styrelsen och 
verkställande direktören inte identifi erat 
några kritiska redovisningsfrågor som har 
haft stor betydelse för något redovisat 
belopp. 
 Vissa antagande om framtiden och 
vissa uppskattningar och bedömningar 
har särskild betydelse för värdering av 

tillgångar och skulder. 
 Värdet på goodwill prövas minst en 
gång per år med avseende på eventuellt 
nedskrivningsbehov. Prövningen kräver en 
bedömning av värdet på den kassagene-
rerande enheten till vilken goodwillvärdet 
är hänförligt. Detta kräver att uppskatt-
ningar görs av framtida kassafl öden och 
att relevant diskonteringsränta fastställs. 
I not 5 fi nns en redogörelse för gjorda 
väsentliga antaganden vid bedömning av 
nedskrivningsbehov. 
 Värdering av förlustrisker i projekt grun-
dar sig på bedömningar på utfall av pågå-
ende projekt. Detta är närmare beskrivet i 
”risk och känslighetsanalys” sid 30–31. 
 Värdering av underskottsavdrag sker 
i de fall det har bedömts sannoligt att 
avdrag kan avräknas mot underskott i 
framtida beskattning.

REDOVISNINGSPRINCIPER 
I MODERBOLAGET

Moderbolaget har upprättat sin årsredo-
visning  enligt årsredovisningslagen och 
Redovisningsrådets rekommendation 32 
(Redovisning för juridiska personer). Redo-
visningsprinciperna för moderbolaget 
har tillämpats konsekvent för år 2006 och 
jämförelseåret 2005. Skillnaderna mellan 
koncernens och moderbolagets redovis-
ningsprinciper framgår nedan.
 
SKATTER
I moderbolaget redovisas obeskattade  
reserver inklusive uppskjuten skatteskuld 
till skillnad från koncernredovisningen 
där obeskattade reserver delas upp på 
uppskjuten skatteskuld och eget kapital.
 
KONCERNBIDRAG/
AKTIEÄGARTILLSKOTT
Företaget redovisar koncernbidrag i 
enlighet med uttalandet från Redovis-
ningsrådets Akutgrupp, URA 7. Koncern-
bidrag som lämnats i syfte att minimera 
koncernens totala skatt redovisas direkt 
mot balanserade vinstmedel efter avdrag 
för dess aktuella skatteeffekt.  Koncern-
bidrag som kan jämställas med utdelning 
redovisas som en fi nansiell intäkt hos 
mottagaren. Samtliga koncernbidrag till 
moderbolaget jämställs med utdelning 
varför dessa redovisas över resultaträk-
ningen. Lämnade koncernbidrag redovisas 
däremot över eget kapital.
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NOT 1 INFORMATION OM AFFÄRSOMRÅDEN

Koncernens segment utgörs av affärsområdena Design & Development, Informatic och Zpider, vilka beskrivs närmare i förvaltningsberättelsen. 
Segmentets intäkter, rörelseresultat, tillgångar ooh skulder inkluderar direkt hänförbara poster tillsammans med sådana poster som på ett tillförli-
tiligt sätt kunnat allokeras till respektive segment. Ej allokerade poster utgörs främst av räntebärande tillgångar och skulder, ränteintäkter, ränte-
kostnader, overheadkostnader och skatter. Koncernen redovisar försäljning mellan segmenten till rådande marknadspris. Denna försäljning mellan 
segmenten är emellertid relativt liten och har eliminerats direkt i varje segment, d v s försäljningen som redovisas avser försäljning till externa kunder.
   
  Design & Development Informatic Zpider Eliminering Koncernen totalt 
Mkr 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005
Intäkter * 1 020,6 974,5 340,8 329,4 252,7 196,6 – – 1614,1 1 500,5
Resultat per affärsområde  23,5 42,2 33,8 37,8 19,6 10,9 – – 76,9 90,9
Resultatandelar  -1,0 – – – – 4,8 – – -1,0 4,8
Rörelseresultat 22,5 42,2 33,8 37,8 19,6 15,7 – – 75,9 95,7

Ränteintäkter – – – – – – – – 2,6 6,9
Räntekostnader – – – – – – – – -4,3 -4,7
Årets skattekostnad – – – – – – – – -26,0 -29,9
Årets nettoresultat – – – – – – – – 48,2 68,0

Övriga upplysningar          
Tillgångar 426,3 442,5 51,7 110,3 96,4 65,8 -49,7 -32,7 524,7 585,9
Kapitalandelar 18,1 – – – – – – – 18,1 –
Ofördelade tillgångar – – – – – – – – 120,5 83,5
Summa tillgångar 444,4 442,5 51,7 110,3 96,4 65,8 -49,7 -32,7 663,3 669,4

Skulder 168,6 314,3 90,8 65,5 75,5 50,5 49,7 32,7 384,6 463,0
Ofördelade skulder – – – – – – – – 13,6 7,5
Summa skulder 168,6 314,3 90,8 65,5 75,5 50,5 49,7 32,7 398,2 470,5

Investeringar 21,2 18,7 1,1 10,1 8,2 8,0 – – 30,5 36,8
Avskrivningar 11,3 8,1 1,8 3,8 2,0 1,8 – – 15,1 13,7
Ofördelade avskrivningar – – – – – – – – 1,8 1,5

*  Koncernen är indelad i tre affärsområden som utgör den primära segmentsindelningen för Semcon. Övriga verksamheter omfattar dels moder-
företaget och dels vilande bolag. Sekundära segment är landfördelning där verksamheten i Sverige utgör 94,4 % och Danmark 1,8 %, Norge 0,2 
%, England 3,0 %, Malaysia 0,4 % , Ungern 0,2 % och Kina 0,0 %. Då de enskilda segmenten är mindre än 10 % av total omsättning redovisas inga 
övriga upplysningar för sekundära segment. Semcon har inget sekundärt segment i sin interna redovisning, varken som land eller annat segment. 
Avseende intäkterna 2005 ingår vinst från försäljning av, samt årets resultatandel från, intressebolag med 4 089 resp 713 Tkr, totalt 4 802 Tkr.  
      

Försäljning mellan affärsområden ingår ej i intäkterna då de utgör obetydliga belopp. Ofördelade kostnader såsom allmänna administrations-
kostnader, kostnader för huvudkontor och centrala kostnader har hänförts till respektive affärsområde i procent av omsättningen.

NOTER

NOT 2 NETTOOMSÄTTNINGEN

Av nettoomsättningen utgör intäkt av tjänster 93,2 % (92,5). Övrig omsättning består av licensintäkter, datorer, utbildningsintäkter, försäljning 
avseende material och varor i projekt samt för 2005 vinst försäljning av intressebolag. Av koncernens intäkter och kostnader avser mer än 89 % 
verksamheten i Sverige.  
Transaktioner med närstående. Inköp/försäljning mellan koncernbolag uppgår till 255 297 Tkr (214 620) och avser i allt väsentligt tjänster.  Inköp/
försäljning mellan intressebolag & joint ventures uppgår till 4,2 Mkr (0).  Minoritet s intressens andel av rörelse resultatet utgör 9,0 Mkr (0,0). 
    Moderbolagets försäljning hänförlig till koncernbolag uppgår till 37,5 Mkr (27,1) och inköp 0,0 Mkr (0,6).

NOT 3 INFORMATION ANGÅENDE ERSÄTTNING TILL REVISOR
Koncernen, Tkr  2006  2005

För revision samt rådgivning och annat biträde som föranletts av 
iakttagelser vid granskningen:  
Ernst & Young  2 760 2 458
För fristående rådgivning lämnad av: 
Ernst & Young  966 1 358

Summa  3 726 3 816
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Moderbolaget, Tkr  2006  2005
För revision samt rådgivning och annat biträde som föranletts av 
iakttagelser vid granskningen:  
Ernst & Young  495 1 391
För fristående rådgivning lämnad av: 
Ernst & Young  612 608

Summa  1 107 1 999

NOT 4 PERSONAL
Medelantal anställda 2006 2005 
Koncernen Medelantal anställda  varav kvinnor, % Medelantal anställda  varav kvinnor, %

Sverige  1 658 25 1 567 25
Danmark 27 7 21 12
Norge  7 8 22 14
England 18 18 17 18 
Malaysia  5 20 5 25
Ungern 10 30 4 25
Koncernen totalt  1 725 25 1 636 25 

Moderbolaget Medelantal anställda  varav kvinnor, % Medelantal anställda  varav kvinnor, %

Sverige  8 50 8 38
Moderbolaget totalt  8 50 8 38

Löner, ersättningar och  2006 2005
sociala kostnader Totala löner och  Sociala kostnader  Totala löner och  Sociala kostnader
Tkr  andra ersättningar  (varav pensionskostn.) Andra ersättningar  (varav pensionskostn.)

Moderbolag 13 836 7 910 (3 467) 9 350 9 324 (4 065)
Dotterbolag Sverige 639 918 295 187 (71 250) 577 873 267 857 (63 682)
Dotterbolag England 7 735 796 (209) 7 560 1 035 (267)
Dotterbolag Norge 4 967 815 (279) 12 940 2 516 (442)
Dotterbolag Danmark 18 463 837 (837) 16 674 916 (758)
Dotterbolag Malaysia  276 – (–) 2 953 130 (–)
Dotterbolag Ungern 1 483 481 (268) 443 197 (176)
Koncernen totalt  686 678 306 026 (76 310) 627 793 281 975 (69 390)

Varav ersättningar till styrelse  2006 2005
och verkställande direktörer Totala löner och andra  Pensions-  Totala löner och andra  Pensions-
Tkr  ersättningar (varav bonus) kostnader  ersättningar  (varav bonus)  kostnader

VD för moderbolaget 8 115 (920) 1 873 2 999 (584) 1 772
Varav nuvarande VD 1 228 (500) 173 – (–) –
Varav  tf  VD 1 224  (–) 130 – (–) –
Varav tidigare VD 5 663 (420) 1 570 – (–) –

VD i svenska dotterbolag 11 921 (3 462) 1 779 6 527 (1 671) 1 074
VD i engelska dotterbolag 2 251 (173) 110 2 323 (175) 368
VD i danskt dotterbolag 925 (97) 92 835 (97) 83
VD i norskt dotterbolag – (–) – 868 (–) 37
VD i malaysiskt bolag 770 (93) – – (–) –
Styrelse 900 (–) – 855 (–) –
Övriga ledande befattningshavare * 10 115 (2 171) 2 412 5 751 (959) 1 714
   
*  Uppgifter om löner och ersättningar till övriga ledande befattningshavare inkluderar del av belopp som också ingår i löner och ersättningar till 

verkställande direktörer i svenska dotterbolag i ovan redovisad uppställning. Beloppet avser de verkställande direktörer i svenska dotterbolag 
som ingår i företagsledningen. 

Bolaget har inga utestående pensionsförpliktelser utöver vad som redovisas nedan.

VD-ersättningar. Enligt villkor i verkställande direktörens anställningsavtal utgår avgångsvederlag, vid uppsägning från Semcons sida, under 
12 månader. Vid egen uppsägning är uppsägningstiden 6 månader. Bonus kan utgå i enlighet med styrelsen fastställda regler och är maximerad 
till 6 gånger den vid varje tillfälle gällande fasta månadslönen. Enligt avtalet gäller vidare en konkurrensbegränsningsklausul som förhindrar 
verkställande direktören att bedriva konkurrerande verksamhet under 24 månader från anställningens upphörande.  Verkställande direktören är 
berättigad till tjänstepension i form av pensionsförsäkring. Månatliga premier för sådan försäkring uppgår till 25 % av fast månadslön.
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Styrelsen. Av 2006 års styrelsearvode har styrelseordföranden erhållit 300 000 kr. Övriga externa ledamöter har erhållit 150 000 vardera, 
totalt 600 000 kr. En ledamot har även erhållit 18 557 kr (167 429) i konsultarvode för tjänster skilda från styrelseuppdraget. 
Övriga ledande befattningshavare. Övriga ledande befattningshavare avser Semcons företagsledning frånräknat bolagets verkställande direktör. 
Övriga ledande befattningshavare är berättigade till bonus som är baserad på hur väl de uppfyller sina respektive verksamhetsmål. Övriga 
ledande befattningshavare har inga överenskommelser om avgångsvederlag. Pensionsavtalen för ledande befattningshavare betalas i enlighet 
med ITP-planen.  Den 1 april 2006 genomfördes en omorgansiation i företagsledningen. De belopp som ingår i löner och ersättningar för ledande 
befattningshavare tar bara upp ersättningar för den period den anställde har ingått i företagsledningen.
Könsfördelning ledande befattningshavare. Av Semcons styrelse om totalt sju ledamöter är två kvinnor. Företagsledningen uppgår till åtta 
personer varav två är kvinnor.  
Övrigt. Bolaget har ej nominerat någon ersättningskommitté. Ersättning till styrelsen beslutas av årsstämman efter förslag från valberedningen. 
Ersättningen till verkställande direktör beslutas av styrelsen i sin helhet och ersättningar till övriga ledande befattningshavare bestäms 
av verkställande direktör. Förmåner avseende tjänstebil uppgår för verkställande direktörer till 128 442 kr (90 678) och för övriga ledande 
befattningshavare till 339 737 kr (267 779). 
Sjukfrånvaro. Sjukfrånvaro redovisas på sid 23. 

NOT 5 ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Koncernen, Tkr  2006  2005
Goodwill 
Ingående anskaffningsvärde  81 115 63 849
Inköp  6 857 17 266

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  87 972 81 115
Ingående nedskrivning -11 631 -11 631
Nedskrivning  -4 418 –
Utgående ackumulerade nedskrivningar -16 049 -11 631

Utgående bokfört värde  71 923 69 484

Specifi kation av goodwill  
Goodwill fördelas på koncernens enheter identifi erade per affärsområde enligt följande:    
Affärsområde, Tkr  2006  2005
Design & Developement 33 190 37 607 
Informatic 12 215 12 310 
Zpider 26 518 19 567 

Bokfört värde 71 923 69 484 

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill sker årligen samt när indikationer om nedskrivningsbehov fi nns. Prövningen har gjorts på den 
lägsta nivå där separerbara kassafl öden kan identiferas.  
Väsentliga antaganden använda vid beräkning av nyttjandevärden. Följande antaganden har använts vid den årliga prövningen om det föreligger 
ett nedskrivningsbehov hos den kassagenererande enheten på vilken goodwill har fördelats. Underlaget för bedömning är dels verksamhetens 
affärsplan med budget och framtida marknadsutsikter, dels en bedömning av verksamhetens betydelse för värdet av Semcons totala utbud. 
Diskonteringsfaktorn för verksamheterna uppgår till 7,5 % baserat på en kassafl ödesanalys.
 Vid en första analys har värdering gjorts utifrån budgeterat resultat för 2007, med ett avkastningskrav om 7,5 % och tillväxtantagandet efter 
2007 satt till 0 %. Om denna analys indikerar nedskrivningsbehov görs en noggrannare analys. Med undantag av den nedskrivning som skett har 
första analysen inte indikerat ytterligare nedskrivningsbehov. Nedskrivningen avser investering inom Design & Development och är en följd av att 
resultatet för denna verksamhet ej uppnått tidigare förväntningar. Om avkastningskravet hade satts till 12,5 % hade detta indikerat ett nedskriv-
ningsbehov. 

Koncernen, Tkr  2006  2005
Dataprogram 
Ingående anskaffningsvärde  16 676 11 765
Inköp  11 119 4 911
Försäljningar/utrangeringar -11 461 – 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  16 334 16 676
Ingående avskrivningar -7 626 -5 825
Årets avskrivningar -2 035 -1 801
Utgående ackumulerade avskrivningar -9 661 -7 626

Utgående bokfört restvärde  6 673 9 050
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Koncernen, Tkr  2006  2005

Fastigheter / Byggnader 
Ingående anskaffningsvärde  14 897  10 600
Inköp – 4 297
Försäljningar/utrangeringar -5 200 –
Årets omräkningsdifferens -70 –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  9 627 14 897
Ingående ackumulerade avskrivningar  -1 630 -1 282
Försäljningar/utrangeringar 191 –
Årets avskrivningar  -331 -348

Utgående ackumulerade avskrivningar  -1 770 -1 630
Utgående planenligt restvärde  7 857 13 267
In- och utgående ackumulerade nedskrivningar -1 000 -1 000

Utgående bokfört värde  6 857 12 267

Mark 
In- och utgående ackumulerat anskaffningsvärde  3 400 3 400
Taxeringsvärden
Taxeringsvärde byggnader  8 101 10 454
Taxeringsvärde mark  2 854 3 536

Summa taxeringsvärde 10 955 13 990

Maskiner och anläggningar
Ingående anskaffningsvärde  14 795 15 807
Inköp  – 500
Försäljningar/utrangeringar  – -1 512

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  14 795 14 795
Ingående ackumulerade avskrivningar  -13 560 -13 994
Försäljningar/utrangeringar  – 1 126
Årets avskrivningar  -316 -692
Utgående ackumulerade avskrivningar  -13 876 -13 560

Utgående bokfört värde  919 1 235
Inventarier
Ingående anskaffningsvärde 54 825 51 566
Inköp  7 834 4 409
Försäljningar/utrangeringar  -1 692 -1 150

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  60 967 54 825
Ingående avskrivningar  -36 210 -31 777
Försäljningar/utrangeringar  1 442 1 021
Årets avskrivningar  -5 223 -5 454
Utgående ackumulerade avskrivningar  -39 991 -36 210
In- och utgående ackumulerade nedskrivningar  -3 513 -3 513 

Utgående bokfört värde   17 463 15 102 
Datorer
Ingående anskaffningsvärde  93 669 97 634
Inköp  4 667 5 437
Försäljningar/utrangeringar   -4 722 -9 402

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  93 614 93 669
Ingående ackumulerade avskrivningar  -89 495 -91 996
Försäljningar/utrangeringar  3 844 9 402
Årets avskrivningar  -4 615 -6 901
Utgående ackumulerade avskrivningar  -90 266 -89 495 

Utgående bokfört värde  3 348 4 174

Leasing- och hyresavtal. I koncernen fi nns ett antal leasingavtal främst avseende personbilar. Kostnaden under 2006 för dessa uppgick till 
8 071 Tkr (5 233). Existerande avtal löper på marknadsmässiga villkor och med en återstående avtalstid på ett till tre år. Förutom ovanstående hyr 
koncernen kontorslokaler på ett tjugotal platser i Sverige samt i England, Kina och Ungern. Samtliga hyresavtal har tecknats på marknadsmäs-
siga villkor och med normala löptider. Avseende tecknade leasingavtal förfaller 6 044 Tkr till betalning inom ett år från balansdagen och 2 963 Tkr 
inom 2–5 år från balansdagen. Ingen del förfaller senare än 5 år från balansdagen. 
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Moderbolaget, Tkr  2006  2005
Dataprogram
In- och utgående ackumulerat anskaffningsvärde  3 036 3 036
Ingående avskrivning -3 036 -3 028
Årets avskrivningar – -8
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 036 -3 036

Utgående bokfört värde  0 0
Inventarier 
In- och utgående ackumulerat anskaffningsvärde  820 820
Ingående avskrivningar  -819 -766
Årets avskrivningar  -1 -53
Utgående ackumulerade avskrivningar  -820 -819

Utgående bokfört värde  0 1
Datorer
In- och utgående ackumulerat anskaffningsvärde  447 447
Ingående avskrivningar  -438 -423
Årets avskrivningar  -8 -15
Utgående ackumulerade avskrivningar  -446 -438

Utgående bokfört värde  1 9

NOT 6 RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE POSTER
Koncernen, Tkr  2006  2005
Resultat SWAP * – 2 955
Ränteintäkter  2 620 3 119
Kursdifferens – 783

Summa  2 620 6 857
Moderbolaget, Tkr
Resultat SWAP * 2 985 –
Ränteintäkter  77 893
Kursdifferens 71 72

Summa  3 133 965

*  För att säkra sitt åtagande i köpoptionsprogrammet ingick Semcon under 2002 ett så kallat aktieswapavtal. Enligt avtalet sker en kontant regle-
ring om Semcons kurs avviker från kurs 29,27 kr. Programmet omfattade 236 000 aktier till en lösenkurs om 42 kr, och löpte t. om. 3 juli 2006. 

NOT 7 RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE POSTER
Koncernen, Tkr  2006  2005
Räntekostnader  -3 251 -4 707
Kursdifferens -993 – 

Summa  -4 244 -4 707
Moderbolaget, Tkr  
Räntekostnader  -1 606 -928

NOT 8 SKATTER
Koncernen, Tkr  2006  2005
Aktuell skatt  33 012 22 166
Skatt tidigare taxeringar 13 -22
Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader -7 011 8 823
Uppskjuten skatteintäkt avseende temporära skillnader – -1 092

Summa  26 014 29 875
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Moderbolaget, Tkr 2006 2005
Aktuell skatt  16 938 17 660
Uppskjuten skattekostnad avseende temporära skillnader – -2
Skatt avseende lämnat koncernbidrag 1 617 2 129

Summa  18 555 19 787
Skillnad mellan koncernens redovisade skatt och
skattekostnad baserad på gällande skattesats, Tkr  2006  2005
Redovisat resultat före skatt 74 246 97 897
Skatt enligt gällande skattesats 28 % 20 789 27 411
Skatteeffekt av:
Ej avdragsgilla kostnader 6 288 3 642
Ej skattepliktiga intäkter -211 -122
Justeringar för skatter tidigare år -13 2 111
Vinst försäljning av dotterbolag/intressebolag -2 043 -1 145
Underskottsavdrag som inte värderats i räkenskaperna 1 499 –
Effekter av utnyttjade underskottsavdrag ej tidigare bokförd skattefordran -965 -811
Nedskrivning goodwill 1 237 –
Vinst i Swapavtal – -827
Intressebolag 267 –
Effekt av andra skattesatser i utlandet -97 -143
Övrigt -737 -241

Årets skatt 26 014 29 875

Skillnad mellan moderbolagets redovisade skatt och 
skattekostnad baserad på gällande skattesats, Tkr  2006  2005
Redovisat resultat före skatt 67 052  67 247

Skatt enligt gällande skattesats 28% 18 775 18 829
Skatteeffekt av:
Ej avdragsgilla kostnader 490 792
Ej skattepliktiga kostnader – -98
Ränta på periodiseringsfonder 126 264
Vinst  i Swapavtal  -836  –

Årets skatt 18 555 19 787             
 
Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars eller skulders redovisade respektive skattemässiga värden är olika. 

Koncernens temporära skillnader har resulterat i uppskjutna skatteskulder 
och uppskjutna skattefordringar avseende följande poster, Tkr  2006  2005
Uppskjutna skatteskulder 
Obeskattade reserver 9 223 12 109
Upplupna intäkter redovisade i koncernen 28 104 31 791
Koncernmässigt övervärde i fastighet 1 188 1 188
Goodwill  1 286 607

Summa 39 801 45 695

Uppskjutna skattefordringar  
Taxerade underskott 303 190
Temporär skillnad inventarier 1 782 2 455
Temporär skillnad kundfordringar 929 504
Övrigt 1 812 560 

Summa 4 826 3 709

Skattemässiga underskottsavdrag uppgår totalt till 3 240 Tkr (4 789). Ingen förfallodag fi nns för dessa underskottsavdrag. För 1 395 Tkr (3 793) 
av dessa har ingen uppskjuten skattefordran redovisats. Uppskjuten skattefordran avseende underskott har redovisats med 303 (190) Tkr då det 
bedöms som sannolikt att skattemässiga överskott kommer att fi nnas i framtiden mot vilka dessa underskott kan avräknas.  
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NOT 9 FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

   Kapital- Röst- Bokfört-  
Moderbolag Dotterbolag  andel, %  andel, %  värde, kr   Org nr Säte

Semcon Aktiebolag Semcon Förvaltnings AB  100 100 37 580 630 556530-6403  Göteborg
 Semcon Informatic AB  100 100 5 832 000 556606-0363  Göteborg
 Semcon International AB  100 100 300 000 556534-4651  Göteborg
 Semcon Innovation AB 100 100 4 100 000 556581-8613  Göteborg
 IT Matters AB  100 100 6 864 545 556436-0831  Göteborg
 Semcon Informatic AB 100 100 5 832 000 556606-0363 Göteborg
 Summa    54 677 175  

Semcon Förvaltnings AB  Semcon Engineering Aktiebolag 100 100  556213-1762  Göteborg

Semcon Engineering Aktiebolag Semcon Sweden AB  100 100  556555-8193  Göteborg
 Kommanditdelägarandel i 
 Zkill.net Kommanditbolag 1 andel   969680-6786 Göteborg

Semcon Sweden AB  Semcon Extern Engineering AB  100 100  556369-6755  Göteborg
 Aktiebolaget Grogrunden nr 1536 
 u.ä. till Zound by Semcon AB  91  91   556656-1501 Göteborg
 Propeller by Semcon AB 100  100   556518-0972 Stockholm
 Semcon Project Management AB 100  100   556568-6408 Göteborg

Semcon Informatic Production  AB Semcon Kft 3,33  3,33   01-09-862498 Budapest, Ungern

Semcon Informatic AB Zooma by Semcon AB 100  100   556609-7845 Göteborg
 Semcon Informatic Production AB 100 100  556563-6692 Göteborg
 Semcon Informatic Solutions AB 100  100   556542-5419 Göteborg
 Semcon Informatic SRT AB 100  100   556645-3337 Göteborg
 Semcon Informatic Services AB 100 100  556241-0638 Göteborg
 Semcon Informatic UK Ltd 100  100   2660335 Oxford, England
 Zooma Interactive Ltd 100 100  5717225 England
 Semcon (Beijing) Information & 
 Consulting Co. Ltd 100 100  030108 Beijing, China

Semcon International AB Semcon Engineering UK Ltd 100 100   2 993 766 Grantham, Storbritannien
 Knud E. Hansen A/S 100 100   110 338 Köpenhamn, Danmark
 Semcon Asia Pacifi c Ltd 100 100  598 276-V Kuala Lumpur, Malaysia
 Semcon Kft 96,67 96,67   01-09-862498 Budapest, Ungern
 Semcon Gmbh 100 100  12169582 Frankfurt, Tyskland

Semcon Innovation AB Zystems Solution by Semcon AB 100 100  556581-8639  Göteborg
 Semcon Sweden Network AB 100 100  556590-3118 Göteborg
 Zipper Aktiebolag 100 100  556583-0170  Göteborg
 Zingle by Semcon AB 100 100  556633-6045 Göteborg
 Zetup by Semcon AB 100  100  556271-9129 Göteborg
 Zuite AB 30 51  556695-4250 Stockholm

Semcon Sweden Network AB Komplementärandel i 
 Zkill.net Kommanditbolag 1 andel   969680-6786 Göteborg

IT Matters AB Pelmatic Aktiebolag 100 100  556410-9832  Göteborg

Bolagen Integritech AB, Zipper Tech AB och Zipper Systems AB fusionerades upp i moderbolagen per 2006-12-29.

Koncernbolagens verksamhet. Här följer en kort beskrivning av de rörelsedrivande bolagen. Övriga bolag i koncernen bedriver ingen verksamhet. 
Semcon AB ansvarar för koncerngemensamma frågor som strategi, information och marknadsfrågor, fi nansiering, ekonomi och personalfrågor. 
    Semcon Sweden AB:s verksamhet består av konsultverksamhet inom industriteknik, analyser och provningar, konsultverksamhet inom infor-
mationsteknik och data samt managementkonsulting. Bolaget har fyra dotterbolag. Semcon Extern Engineering AB arbetar huvudsakligen med 
konsultverksamhet inom industriteknik.  Aktiebolaget Grogrunden nr 1536 u.ä. till Zound by Semcon AB  är verksamt inom områdena ljud och 
vibration och Propeller by Semcon AB verkar inom industridesign. Semcon Project Management AB är verksamt inom området projektledning. 
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Semcon Informatic AB arbetar med teknikinformation. Bolaget har åtta dotterbolag, Zooma by Semcon AB och Zooma Interactive Ltd som arbetar med 
affärsfi lm och affärswebb. Semcon Informatic Production AB, Semcon Informatic Solutions AB, Semcon Informatic SRT AB, Semcon Informatic Services 
AB, Semcon Informatic UK Ltd och Semcon (Beijing) Information & Consulting Co. Ltd arbetar alla med teknikinformation.   
    Semcon International AB är moderbolag till fem utländska dotterbolag. Semcon Engineering UK Ltd, Semcon Kft och Semcon Gmbh arbetar med 
konsultverksamhet inom industriteknik och industridesign. Semcon Asia Pacifi c Ltd är verksamt inom projektledning. Knud E. Hansen A/S har sålt 
verksamheten under året.            
 Semcon Innovation AB är moderbolag till koncernens utvecklingsdotterbolag. Zystems Solution by Semcon AB, Zipper Aktiebolag, Zingle by Semcon 
AB, Zetup by Semcon AB och det delägda bolaget Zuite AB är verksamma inom IT-infrastruktur och IT-strategier samt försäljning av hård- och mjuk-
vara. Bolaget Zuite AB hanteras som dotterbolag i koncernredovisningen då Semcon har bestämmande infl ytande.

NOT 10   ANDEL I INTRESSEFÖRETAG OCH JOINT VENTURE
   Kapital- Röst- Bokfört-  
Moderbolag Intressebolag/joint venture andel, %  andel, %  värde, kr  Org nr Säte

Semcon International AB Kongsberg Devotek AS 30 30 19 970 883 602 382 Kongsberg, Norge 
Semcon Sweden AB Compliant Logistics AB 50 50 - 1 896 556694-2164 Göteborg
Semcon Gmbh Semcon-ESG Russelheim JV
 Gesellschaft burgerlichen Rechts 50 50 – – Tyskland

    18 074

Koncernens innehav Tillgångar Skulder Nettoomsättning Resultat

Kongsberg Devotek AS 11 371 6 878 425 441
Compliant Logistics AB 3 821 3 217 1 935 -1 396
Semcon-ESG Russelheim JV
Gesellschaft burgerlichen Rechts – – – – 
    
Andelar i intressebolag och joint venture  2006   2005
Ingående bokfört värde  0                                                               8 698
Investeringar 19 779 –
Försäljningar – - 9 411
Andelar i resultat -955 713
Internvinst -750 –

Utgående bokfört värde 18 074 0

Av förvärvet Kongsberg Devotek AS har 5 790 Tkr fi nansierats med egna aktier ( jmf förändringen koncernens egna kapital sid 35).

NOT 11   UPPARBETAD EJ FAKTURERAD INTÄKT OCH FAKTURERAD EJ UPPARBETAD INTÄKT

Upplupna ej fakturerade intäkter redovisas i koncernredovisningen per projekt till nettot av utfaktureringsvärde i takt med upparbetning minskat med 
fakturerade delbelopp och avdrag för eventuella förluster. För 2006 uppgår upplupna ej utfakturerade intäkter netto totalt till 93 953 Tkr (85 781). 
 I balansräkningen redovisas som fordringar och skulder på beställare av uppdrag de projekt för vilka summan av uppdragsutgifter t o m balansda-
gen överstiger delfakturerade belopp inklusive avdrag för eventuella förluster. Som skuld till beställare redovisas projekt för vilka delfakturerade belopp 
överstiger summan av uppdragsutgifterna.     
 I dotterbolagen redovisas ej något värde för pågående arbete av löpande karaktär, utan dessa intäktsredovisas i takt med fakturering och uppgår vid 
bokslutet till 100 372 Tkr (113 539). 

Upparbetad ej fakturerad intäkt 2006 2005
Uppdragsutgifter 206 205 192 890
Delfakturerade belopp -84 781 -78 139

Summa 121 424 114 751
Fakturerad ej upparbetad intäkt
Uppdragsutgifter 83 595 68 636
Delfakturerade belopp -111 066 -97 606

Summa -27 471 -28 970

NOT 12 FORDRINGAR PÅ INTRESSEFÖRETAG OCH JOINT VENTURE
Koncernen, Tkr  2006  2005
Fordran på intresseföretag 3 743 –
Fordran på joint ventures 573 –

Summa 4 316 –
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NOT 13 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER
Koncernen, Tkr  2006  2005
Upplupna intäkter  2 174 4 215
Övriga poster  21 549 31 026

Summa  23 723 35 241

NOT 14 AKTIEKAPITAL
Antal aktier  2006  2005
Aktier i eget förvar 96 500 96 500
Försäljning -96 500 –

Vid årets slut 0 96 500

Aktiekapitalet är fördelat på 17 742 266 aktier med ett kvotvärde av 1 kr per aktie. 
 2006-12-31 hade bolaget ett utestående konvertiblet förlagslån. Vid balansdagen hade 351 245 aktier (av 393 617 möjliga) från detta
konvertibelprogram konverterats. För ytterligare information avseende utestående konvertibelprogram, se nedan not 15 Resultat per aktie.
Utdelning till aktieägare. Utdelning uppgår till 0 kr/aktie (0).

NOT 15 RESULTAT PER AKTIE
 2006 2005
Koncernen  Före utspädning Efter utspädning Före utspädning  Efter utspädning
Resultat per aktie, kr 2,62 2,59 3,91 3,82
Resultat som är hänförligt till moderbolagets aktieägare, Tkr 45 982 45 974 68 020 67 849

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier   
Totalt antal aktier 1 januari 17 391 17 391 17 391 17 391
Teckningsoptioner 351 394  – 394
Totalt antal aktier 31 december 17 742 17 742 17 391 17 391

Vägt genomsnittligt antal aktier under året 17 531 17 785 17 391 17 785  

Före utspädning. Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att det resultat som är hänförligt till moderbolagets aktieägare divideras 
med ett vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier under perioden.
Efter utspädning. Vid beräkning av resultat per aktie efter utspädning justeras det vägda antalet utestående stamaktier för utspädningseffekten 
av samtliga potentiella stamaktier. I beräkningen är hänsyn tagen till räntekostnad och skatt hänförligt till konvertibelt lån.   
Utspädningseffekten är hänförlig till Semcons enda utestående incitamentsprogram vilket beslutades om vid bolagsstämma i Semcon AB den 27 
april 2004. Förvärv av konvertibelt skuldebrev innebar att innehavaren lämnade ett lån om 15 000 kronor till Semcon AB fram till den 31 maj 2007. 
Lånet löper med en ränta om 2 % vilken förfaller till betalning den 31 maj årligen. Varje konvertibelt skuldebrev ger innehavaren rätt att under 
tiden 1 juni 2006 - 31 maj 2007 konvertera fordran mot 428 aktier i Semcon AB till en kurs om 35 kr. Totalt tecknades 920 konvertibla skuldebrev 
vilket ger 393 617 aktier vid full konvertering. Per den 31 december 2006 hade skuldebrev motsvarande 351 245 aktier utnyttjats.

NOT 16 PERIODISERINGSFONDER
Moderbolaget, Tkr  2006  2005
Periodiseringsfond tax –01 – 8 184
Periodiseringsfond tax –02 3 909 3 909
Periodiseringsfond tax –03 192 192
Periodiseringsfond tax –05 7 032 7 032

Summa  11 133 19 317

NOT 17  AVSÄTTNINGAR
Koncernen, Tkr  2006  2005
Pensionsavsättningar – 588
Övrigt 20 –

Summa  20 588

Tidigare års åtaganden avseende förutbestämda pensionsplaner har upphört under 2006 varför det inte kvarstår några förpliktelser 
per balansdagen. Föregående års avsättning har återlagts och redovisas i resultaträkningen under pensionskostnader som en 
kostnadsreduktion.
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NOT 18 KONVERTIBELT LÅN

Avser 99 (920) skuldebrev, som vart och ett berättigar till utbyte mot 428 aktier i bolaget t.o.m. 2007-05-31 till ett pris av 35 kr. Lånet löper med en 
ränta om 2 %. Nominellt uppgår skulden till 1 483 Tkr (13 795). Se också not 14 Aktiekapital för ytterligare infomation.

NOT 19 CHECKRÄKNING

Koncernens beviljade checkräkningskredit på 200 Mkr utnyttjades med 39,7 Mkr (104,9). Krediten löper årsvis. Som säkerhet för erhållen kredit har 
Semconkoncernen pantsatt väsentlig del av gruppens samlade kundfordringar, se not 21.

NOT 20 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER
Koncernen, Tkr  2006  2005
Personalrelaterade kostnader  140 114 129 723
Förutbetalda intäkter  27 471 7 409
Övriga poster  12 007 29 047

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  179 592 166 179

Moderbolaget, Tkr 
Personalrelaterade kostnader  6 003 3 118
Övriga poster  471 1 551

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  6 474  4 669

NOT 21 STÄLLDA SÄKERHETER
Koncernen, Tkr  2006  2005
För egna skulder till kreditinstitut  
Fastighetsinteckningar  4 255 8 055
Pantsatta kundfordringar 316 172 366 413

Summa ställda säkerheter 320 427 374 468

NOT 22  EVENTUALFÖRPLIKTELSER
Koncernen, Tkr  2006  2005
Lämnade garantier 2 578 1 250
Tilläggsköpeskilling 8 124 8 124

Summa eventualförpliktelser 10 702 9 374

Avtal föreligger med tidigare ägare till dotterbolaget Zipper Aktiebolag om att de skall erhålla viss del av köpeskillingen vid  eventuell avyttring 
av Zipper Aktiebolag till extern köpare. Huruvida utbetalning av tilläggsköpeskilling blir aktuell och i så fall till vilket belopp kan ej beräknas. 
Eventuell utbetalning uppgår till 23–40 % av köpeskillingen.   
 Semcon har under 2005 och 2006 löst 51 % av detta avtal till en köpeskilling om 8 585 Tkr. Denna överenskommelse innebär att Semcons 
kvarvarande åtagande uppgår till 49 % av 23–40 % av köpeskillingen vid eventuell avyttring av Zipper Aktiebolag.   
 Vidare föreligger avtal med tidigare ägare till dotterbolaget Zystems Solutions by Semcon AB om att de skall erhålla viss del av köpeskillingen 
vid eventuell avyttring av Zystems Solutions by Semcon AB till extern köpare. Huruvida utbetalning av tilläggsköpeskilling blir aktuell och i så fall 
till vilket belopp kan ej beräknas. Eventuell utbetalning uppgår till 7,5 % av köpeskillingen. Semcons kvarvarande åtagande uppgår till 66,7 % av 
7,5 % av eventuell köpeskilling ovan.



 

54 Semcon    ÅRSREDOVISNING 2006

NOT 23 UPPLYSNINGAR TILL KASSAFLÖDESANALYS

Förvärv av dotterbolag. Per 28 mars förvärvades 30 % i bolaget Zuite AB.  Tilläggsköpeskilling har under året utbetalts till tidigare aktieägare i 
Zipper Aktiebolag. Dessutom har koncernen bildat bolagen Zooma Interactive Ltd och Semcon (Beijing) Information & Consulting Co. Ltd. Av 
årets omsättning är 31 149 Tkr respektive 3 997 Tkr av resultatet efter fi nansnetto hänförligt till Zuite AB. Zooma Interactive Ltd har ej haft någon 
omsättning och resultat efter fi nansnetto uppgick till -258 Tkr. I Semcon (Beijing) Information & Consulting Co. Ltd har ingen verksamhet bedrivits 
under året. Goodwill hänförlig till Zuite AB uppgår till 4 600 och Zipper Aktiebolag till 2 282. 

Förvärv av dotterbolag, Tkr  2006  2005
Goodwill  6 857 17 266
Fastighet – 4 221
Maskiner och inventarier – 1 068
Kortfristiga fordringar – 4 180
Likvida medel  462 5 083
Uppskjuten skatteskuld – -1 049
Kortfristiga skulder – -1 676
Minoritet  -72 –
Köpeskilling 7 247 29 093
Skuldförd köpeskilling – -1 250 *
Likvida medel i de förvärvade bolagen -462 -5 083

Påverkan på koncernens likvida medel 6 785 22 760

Vid förvärven har en analys gjorts av de förvärvade bolagens tillgångar och skulder. I de fall det har varit möjligt att beräkna ett värde på 
immateriella tillgångar har dessa redovisats till verkligt värde. Hela beloppet övervärde har ansetts hänförligt till förväntade synergier 
och framtida resultat och redovisats som goodwill.

*Avser del av köpsekilling vilken skall betalas ut med 250 Tkr per år t.o.m. 2010.

Försäljning av dotterbolag. Försäljning avser dotterbolaget Semcon Norge AS som avyttrats under maj 2006. Dessutom har verksamheten i Knud 
E. Hansen A/S sålts under slutet av 2006. Av ersättning från avyttring av materiella anlägningstillgångar enligt kassafl ödesanalysen avser 3 623  
försäljning av tillgångar i Knud E. Hansen A/S i samband med denna verksamhetsöverlåtelse.

Försäljning av dotterbolag, Tkr  2006  2005
Tillgångar 1 394 –
Likvida medel 3 826 –
Skulder -1 907 –
Realisationsresultat försäljning av dotterbolag 4 947 –

Total försäljningsersättning 8 260 –
Skuldförd köpeskilling -4 130 –
Likvida medel i sålt bolag -3 826 –

Påverkan på koncernens likvida medel 304 –
 

Göteborg den 7 mars 2007

 Christian W Jansson Pia Gideon Annemarie Gardshol Carl-Åke Jansson Henrik Sund  
 Styrelseordförande    Verkställande direktör 
  

  Dan Persson Roland Kristiansson Christer Dahlström

  Vår revisionsberättelse har avgivits den 7 mars 2007

 Göran Ekström  Björn Grundvall
 Auktoriserad revisor, Ernst &Young AB  Auktoriserad revisor, Ernst &Young AB
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REVISIONSBERÄTTELSE

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens för-
valtning i Semcon AB för räkenskapsåret 2006-01-01 – 2006-12-31. Bolagets årsredovisning och koncernredovisning fram   går 
av detta dokument på sidorna 28-54. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskapshand-
lingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen samt för att 
internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet 
av koncernredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på 
grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att 
med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga 
felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshand-
lingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning 
av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkställande direktören gjort när de upprättat 
årsredovisningen och koncernredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen och koncern-
redovisningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden 
i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi 
har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolags-
lagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av bolagets resultat och 
ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med internationella 
redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av koncernens 
resultat och ställning. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, dispo-
nerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Göteborg den 7 mars 2007

Göran Ekström  Björn Grundvall
Auktoriserad revisor  Auktoriserad revisor 

Till årsstämman i Semcon AB Organisationsnummer 556539-9549
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FEM ÅR I SAMMANDRAG
Tkr  2006 2005 2004 2003 * 2002 *

RESULTATRÄKNING
Omsättning  1 614 115 1 500 531 1 289 330 1 198 719 1 200 201
Rörelsens kostnader - 1 538 245 ** -1 404 784 -1 229 520 -1 251 517 ** -1 190 090
Rörelseresultat efter avskrivningar *** 75 870 95 747 59 810 -52 798 10 111
Finansiella intäkter 2 620 6 857 1 846 1 732 1 785
Finansiella kostnader -4 244 -4 707 -5 028 -4 104 -4 778
Resultat efter fi nansiella poster  74 246 97 897 56 628 -55 170 7 118
Skatt   -26 014 -29 875 -16 294 -2 398 -6 171
Årets resultat 48 232 68 022 40 334 -57 568 947     
Balansräkning   
Goodwill  71 923 69 483 52 218 49 139 77 973
Dataprogram 6 673 9 050 5 940 3 950 3 300
Maskiner/inventarier/byggnad  31 987 36 178 35 444 38 749 43 316
Finansiella anläggningstillgångar 24 675 3 709 16 100 16 490 21 041
Varulager – – – 335 125
Pågående arbete  121 424 114 751 211 946 136 491 87 138
Kundfordringar 341 991 376 854 40 932 122 769 254 494
Övriga omsättningstillgångar  35 691 41 481 130 033 64 451 35 626
Kassa/Bank  28 893 17 872 58 998 40 748 33 072
Summa tillgångar  663 257 669 378 551 612 473 122 556 085

Eget kapital  265 085 198 886 133 959 90 406 147 594
Minoritetsandel  – – – 17 180
Långfristiga skulder och avsättningar  40 871 60 782 54 012 45 725 70 891
Kortfristiga skulder  357 301 409 210 363 641 336 974 337 420
Summa eget kapital och skulder  663 257 669 378 551 612 473 122 556 085      
Kassafl ödesanalys   
Kassafl öde från den löpande verksamheten  47 492 40 390 28 131 42 703 40 834
Kassafl öde från investeringsverksamheten  -36 471 -23 443 -19 179 -28 693 -16 835
Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten  – -3 367 9 298 -6 334 2 024
Förändring av likvida medel  11 021 13 580 18 250 7 676 26 023     
Nyckeltal   
Tillväxt i försäljning, % 7,6 16,4 7,6 -0,1 6,5
Rörelsemarginal, % 4,7 6,4 4,6 -4,4 0,8
Vinstmarginal, % 4,6 6,5 4,4 -4,6 0,6
Räntetäckningsgrad, ggr 23,8 21,8 12,3 -12,4 2,5
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital, % 20,9 40,9 36,0 -48,4 0,6
Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital, % 25,4 44,2 50,9 -34,3 5,6
Soliditet, % 40 29,7 24,3 19,1 26,5
Skuldsättningsgrad, ggr 0,16 0,60 0,10 0,05 0,43
Antal aktier vid årets slut, tusental 17 742 17 391 17 391 17 391 17 391
Genomsnittligt antal aktier, tusental 17 531 17 391 17 391 17 391 17 391
Antal optioner, tusental – – 218 218 382
Antal utestående konvertibler vid årets slut, tusental 42 394 394 – –
Genomsnittligt antal konvertibler, tusental 253 394 197 – –
Resultat per aktie efter skatt, kr 2,62 3,91 2,32 -3,31 0,05
Resultat per aktie efter utspädning, kr 2,59 3,84 2,27 -3,31 0,05
Eget kapital per aktie före utdelning, kr 14,81 11,44 7,70 5,20 8,49
Pris per aktie/eget kapital per aktie, ggr 4,6 5,1 4,0 3,0 1,5
P/E-tal  26,02 14,9 13,2 neg 238,7
Medeltal anställda 1 725 1 636 1 444 1 504 1 581
Omsättning per anställd, Tkr 936 917 893 797 759
Förädlingsvärde per anställd, Tkr 630 625 619 523 535
Resultat efter fi nansnetto per anställd, Tkr 43 59,8 39,2 -36,7 4,5
Investeringar i goodwill, Tkr 6 857 17 266 5 392 169 3 766
Investeringar i anläggningstillgångar, Tkr 25 395 19 554 17 734 22 370 14 755

* År 2002 till 2003 har inte justerats enligt IFRS.     
** Varav nedskrivningar goodwill 4 418 Tkr 2006 och 11 631 Tkr 2003. 
*** Inklusive minoritetsintresse 1 Tkr år 2003.   
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OMSÄTTNING OCH KURSUTVECKLING
Semconaktien har under senaste år haft 
en positiv utveckling.
 Under 2006 steg aktiekursen med 17,2 
procent från 58,25 kr till 68,25 kr.  OMX SPI 
index steg under samma period med 23,6 
procent. Årets högsta betalkurs var 73,00 
kr (26 och 27 april) och den lägsta var 47,10 
kr (28 juli). Vid utgången av 2006 uppgick 
Semcons börsvärde till 1 211 Mkr.
 Totalt omsattes under året 21 659 720  
aktier (22 137 172) till ett värde av motsva-
rande 1 344,1 Mkr (1 019,8). Den genom-
snittliga omsättningen per handelsdag 
var 5,35 Mkr (4,1), en ökning med 31,7 
procent jämfört med 2005.

AKTIEKAPITAL 
Aktiekapitalet i Semcon uppgick den 31 
december 2006 till 17 742 266 kr, fördelat 
på 17 742 266 aktier med ett nominellt 
belopp på 1 kr vilket är samma som kvot-
värdet. Samtliga aktier äger lika rätt till 
andel i bolagets tillgångar och vinst. Varje 
aktie berättigar till en röst.

ÄGARFÖRHÅLLANDEN
Den 31 december 2006 hade Semcon
4 340 aktieägare (6 365). Det utländska
ägandet svarade för 20,1 procent (32,1)
varav 7,8 procent utgörs av ägare i USA,
5,1 procent i Luxemburg och 2,9 procent 
i Storbritannien. Övriga länder står för 
4,3 procent av det totala ägandet. Det 
sammanlagda institutionella ägandet 
uppgick till 80,4 procent (65,3). Styrelsen 
och ledningen (inklusive närstående 
bolag) kontrollerar tillsammans
3,6 procent av antalet aktier och röster.
 Stora förändringar har skett på ägar-
sidan efter JCE Groups bud på Semcon 
den 2 oktober. Den 31 december 2006 
hade JCE Group 23,4 procent av aktierna 
i Semcon, Skandia Liv 12,5 procent och 
Handelsbanken Fonder 4,2 procent.

OPTIONSPROGRAM 
I det optionsprogram som löpte ut den 
3 juli 2006 har 236 000 optioner konver-
terats till aktier.
 Vid extra bolagsstämma den 27 
september 2006 beslutades om ett 

konvertibelbaserat incitamentsprogram 
för ledande befattningshavare i Semcon-
koncernen.  Med beaktande av det offent-
liga budet på Semcon genomfördes aldrig 
detta incitamentsprogram.

KONVERTIBELT SKULDEBREV
2004 erbjöds samtliga anställda i Semcon 
att teckna konvertibla skuldebrev. Totalt 
tecknades konvertibla skuldebrev för 13,8 
Mkr. De konvertibla skuldebreven berät-
tigar till utbyte mot aktier i bolaget under 
tiden 2006-06-01 – 2007-05-31 till ett pris 
på 35 kr per aktie. Utspädningseffekten 
blir 2,3 % och antal aktier kommer att 
uppgå till 17 788 638 efter full konverte-
ring av de konvertibla skulde breven. 
Per 31 december hade skuldebrev motsva-
rande 351 245 aktier konverterats.

UTDELNINGSPOLITIK OCH 
AKTIEUTDELNING
Styrelsen har fastslagit en utdelnings-
policy som innebär att Semcon AB:s 
aktieutdelning långsiktigt bör motsvara 
30-50 procent av resultat efter skatt. 
 Styrelsen föreslår att ingen aktieutdel-
ning ska utgå för 2006 (0). 

PERSONER MED 
INSYNSSTÄLLNING
Handel med aktier i bolag där man har 
insynsställning kallas för insynshandel. 
Denna handel är anmälningspliktig 
enligt lag och måste rapporteras till 
Finansinspektionen. Semcon är skyldigt 
att anmäla till Finansinspektionen vilka 
personer som har insyn i Semcon. Dessa 
personer måste anmäla sina innehav av 
aktier och alla eventuella förändringar i 
innehaven. Vissa närstående fysiska och 
juridiska personer omfattas också av 
anmälningsskyldigheten.
 Huvudägarna, styrelseledamöterna, 
styrelsens sekreterare, revisorerna, kon-
cernledningen och vissa medarbetare på 
ekonomi- respektive fi nansavdelningen 
anses ha insynsställning i Semcon. En 
fullständig lista över personer med 
insynsställning fi nns på Finansinspektio-
nens hemsida www.fi .se.

KONTAKTER MED AKTIEMARKNADEN 
Semcon har genomfört ett antal inves-
terar- och analytikermöten i Sverige och 
utomlands. Exempel på analytiker som 
följt Semcon under året:

Fondkommissionär  Analytiker
Danske Bank Peter Trigarszky
Enskilda Securities  Andreas Joelsson,  
   Lars Sveder
Handelsbanken  Stefan Wård
Kaupthing Bank  Jonas Elofsson
Redeye   Magnus Dagel

ÅRSREDOVISNING OCH 
DELÅRS RAPPORTER 
Årsredovisning och delårsrapporter 
publiceras på svenska och engelska. 
Årsredovisningen distribueras till aktie-
ägare som meddelat att de vill ha tryckt 
information från Semcon. Årsredovis-
ningen fi nns även tillgänglig på Semcons 
huvudkontor, Theres Svenssons gata 15, 
i Göteborg samt kan beställas via tel: 
031-721 00 00, fax: 031-721 03 33, eller via 
e-post: ir@semcon.se. 
 Rapporterna publiceras via press-
meddelanden och fi nns tillgängliga på 
Semcons hemsida: www.semcon.se.

SEMCONAKTIEN
Semconaktien är noterad på Stockholmsbörsen, Den Nordiska Listan inom segmentet 
Small Cap och sektorn information technology. En handelspost omfattar 200 aktier. 
Kortnamnet är SEMC och ISIN-koden SE0000379497.



 

Diagrammet nedan visar Semconaktiens utveckling sedan 1 januari år 2002 baserat på stängningskursen vid varje månadsskifte. 
OMX SPI kursen är indexerad så att de båda kurvorna startar på samma värde.
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NYCKELTAL FÖR AKTIEN   2006 2005 2004 2003 *  2002 *

Resultat per aktie efter skatt, kr 2,62 3,91 2,32 -3,31 0,05
Resultat per aktie efter utspädning, kr 2,59 3,84 2,27 -3,31 0,05
Eget kapital per aktie före utspädning, kr 14,81 11,44 7,70 5,20 8,49
Eget kapital per aktie efter utspädning, kr 14,85 11,94 8,29 5,13 8,30
Pris per aktie/eget kapital per aktie, ggr 4,55 5,09 3,97 2,98 1,53
Kassafl öde per aktie, kr 0,62 0,78 1,05 0,44 1,50
Utdelning – – – – –
P/E-tal  26,02 14,89 13,19 neg 238,70
P/S-tal 0,74 0,68 0,41 0,23 0,19
Aktiekurs vid periodens slut, kr 68,25 58,25 30,60 15,50 13,00
Börsvärde vid periodens slut, Mkr 1 211 1 013 532 270 226
Antal aktier vid periodens slut, tusental 17 742 17 391 17 391 17 391 17 391
Genomsnittligt antal aktier, tusental 17 531 17 391 17 391 17 391 17 391
Antal utestående konvertibler vid periodens slut 42 394 394 – –
Genomsnittligt antal konvertibler 253 394 197 – –

Not *  År 2002 -2003 har ej omräknats i enlighet med IFRS.

STÖRSTA ÄGARE 2006-12-31  
Namn Antal aktier Innehav, %
JCE Group 4 149 169 23,39
Skandia Liv 2 225 500 12,54
Handelsbankens Fonder                     749 480 4,22
SEB Fonder                    661 824 3,73
Christian W Jansson med bolag 546 857 3,08
Morgan Stanley 485 649 2,74
Gartmore 414 441 2,34
SIS Segaintersettle  396 080 2,23
Andra AP-fonden 356 894 2,01 
Clearstream Banking 291 117 1,64   

Summa 10 277 011 57,92    
Övriga 7 465 255 42,08    

Totalt  17 742 266 100,00   

Källa: VPC AB aktiebok per den 31 december 2006.

ÄGARSTATISTIK 2006-12-31
    
 Antal Antal  Marknadsvärde
Storleksklass ägare aktier Andel, %  31/12, Tkr

1 – 500 2 841 560 589 3,2 38 260
501 – 1 000 723 627 544 3,5 42 830
1 001 – 10 000 673 2 062 077 11,6 140 737
10 001 – 100 000 80 2 395 028 13,5 163 461
100 001 –              23 12 069 177 68,0 823 721

Summa 4 340 17 714 415 99,8 1 209 009
Konvertibler som ligger för 
registrering till aktier – 27 851 0,2 1 901

Totalt 4 340 17 742 266 100,0 1 210 910 

Källa: VPC AB aktiebok per den 31 december 2006.

AKTIEKAPITAL  
  Antal  Totalt antal aktier Aktiekapital
Datum Typ av emission emitterade aktier efter emission efter emission
7 mars 1997 Bolagets bildande 500 000 500 000 500 000
14 april 1997 Kontantemission 4 003 700 4 503 700 4 503 700
14 april 1997 Apportemission 496 300 5 000 000 5 000 000
25 april 1997 Kontantemission 12 338 521 17 338 521 17 338 521
31 augusti 2001 Kontantemission 52 500 17 391 021 17 391 021
Under tiden 1 juni – 31 dec 2006   Konvertering av optionsprogram 351 245 17 742 266 17 742 266
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ÅRSSTÄMMA
Årsstämman är Semconkoncernens 
högsta beslutande organ och aktieägarnas 
forum för att utöva sitt direkta infl y-
tande. Årsstämmans uppgifter regleras av 
aktiebolagslagen och bolagsordningen. 
Alla aktieägare har samma deltagande-, 
förslags- och rösträtt vid årsstämman. 
Kallelse till årsstämman ska ske tidigast 
sex veckor och senast fyra veckor före 
stämman.
 Årsstämma hölls den 26 april 2006 på 
Semcons huvudkontor i Göteborg. Vid 
stämman deltog 40 aktieägare (36), vilka 
företrädde 23,6 procent (18,6) av antalet 
aktier och röster. Stämman återvalde 
Annemarie Gardshol, Pia Gideon, Carl-Åke 
Jansson, Christian W Jansson, Hans Jo-
hansson och Dan Persson samt beslutade 
om nyval av Christer Dahlström.
 Årsstämman beviljade avgående 
styrelse samt VD ansvarfrihet för det 
gångna verksamhetsåret. Det beslutades 
att ingen utdelning skulle ske för räken-
skapsåret 2005. 
 Årsstämman beslutade också att be-
myndiga styrelsen att fram till nästa års-
stämma vid ett eller fl era tillfällen kunna 
fatta beslut om nyemission av totalt 
900 000 aktier i bolaget att använda som 
betalning vid eventuella företagsförvärv. 
Styrelsen bemyndigades även att fatta 
beslut om förvärv och överlåtelse av 
egna aktier.

EXTRA BOLAGSSTÄMMA
Extra bolagsstämma hölls den 27 septem-
ber 2006 på Semcons huvudkontor i 
Göteborg. Vid stämman deltog 8 aktie-
ägare, vilka företrädde 18,2 procent av det 
totala antalet aktier och röster.
 Stämman beslutade att godkänna ett 
konvertibelbaserat incitamentsprogram 
för VD samt maximalt ytterligare åtta 
nyckelpersoner inom Semconkoncernen. 
Beslutet fattades i enlighet med bolags-
ordningen med nio tiondelars majoritet.

VALBEREDNING
Vid årsstämman beslutades att styrel-
sens ordförande ska sammankalla en 
valberedning, bestående av styrelsens 
ordförande samt en representant för envar 
av de röstmässigt största aktieägarna i 
bolaget den sista september. I enlighet 
med detta utsågs följande valberedning: 
Erik Sjöström, representerande Skandia Liv, 
Kjell Nordling representerande Handels-
bankens fonder och Christian W Jansson, 
styrelsens ordförande. Valberedningen 
har kompletterats med Christer Ericsson 
representerande JCE Group.
 Valberedningens uppgift är att bereda 
och framlägga förslag för aktieägarna i 
bolaget avseende val av styrelseledamöter 
och, i förekommande fall, revisor samt 
styrelse- och revisorsarvode. Aktieägare 
ska kunna lämna förslag till valbered-
ningen för vidare utvärdering inom ramen 
för dess arbete. 

STYRELSE
Styrelsens uppgifter regleras av aktie-
bolagslagen, bolagsordningen och den 
arbetsordning som styrelsen varje år 
antar. Styrelsen fokuserar på företagets 
fi nansiella ställning och strategiska frågor. 
Styrelsen konstituerar sig vid ett styrelse-
möte i nära anslutning till årsstämma. Vid 
detta möte utses ordförande samtidigt 
som bland annat styrelsens arbetsordning, 
instruktion för VD, dotterbolagsinstruktion 
och instruktion för den ekonomiska rap-
porteringen fastställs.
 Semcons styrelse bestod den 31 decem-
ber 2006 av åtta ledamöter varav två ut-
setts av personalen genom deras fackliga 
organisationer. Se närmare presentation 
på sidan 66. Sedan årsstämman 2006 har 
tidigare VD Hans Johansson lämnat styrel-
sen. I februari 2007 lämnade personalre-
presentanten Wael Mrad sin plats.
 Av de stämmovalda ledamöter som 
ingick i styrelsen vid årsskiftet 2006/2007 
är samtliga att beteckna som oberoende 

i förhållande till Semcon. Med undantag 
för Christian W Jansson är också alla att 
beteckna som oberoende i förhållande till 
Semcons större ägare.
 Under tiden mellan årsstämman och 
fram till fastställandet av denna årsredo-
visning har styrelsen hållit 5 ordinarie och 
16 extra sammanträden. 

Vid dessa sammanträden har följande 
huvudärenden behandlats:

April Konstituerande möte

Augusti Delårsrapport jan-jun 
Oktober Delårsrapport jan-sept 
November Fastställande av budget 
Februari Bokslutskommuniké 
 
Göran Ekström, auktoriserad revisor, har 
under året deltagit på möten då han re-
dovisat synpunkter på koncernens interna 
kontroll och rutiner för rapportering och 
redovisning. 
 Semcon har under året genomfört en 
utvärdering av styrelsens arbete.

LEDNING OCH ORGANISATION
Semcon har en platt och obyråkratisk 
organisation där beslut fattas nära kund 
och medarbetare. Organisationen är 
affärsområdesbaserad med en bransch-
inriktad struktur. Semconkoncernen 
består av moderbolaget Semcon AB samt 
dotterbolag, vilka presenteras i not 9 på 
sid 50. Samtliga dotterbolag rapporterar 
månadsvis till respektive affärsområdes-
ansvarig och i förekommande fall VD.
 VD leder verksamheten i enlighet med 
gällande regelverk. VD ansvarar för att 
styrelsen får relevant information och 
nödvändigt beslutsunderlag samt är 
föredragande vid styrelsemötena. VD 
håller kontinuerligt styrelsen informerad 
om koncernens fi nansiella ställning och 
utveckling. Enligt styrelsens delegation 
ansvarar VD även för bolagets externa 

BOLAGSSTYRNING

Bolagsstyrningen inom Semcon har sin utgångspunkt i att följa de regler som föreskrivs 
i aktiebolagslagen, bolagsordningen och Stockholmsbörsens noteringsavtal. Syftet är 
att upprätthålla effektiva interna rutiner för styrning och kontroll. Semcon är noterat 
på Stockholms börsen, den Nordiska Listan inom segmentet Small Cap och sektorn 
information technology. Semcon omfattas inte av Svensk kod för bolagsstyrning. 
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rapportering. Företagsledningen består av 
åtta medlemmar. Företagsledningen har 
haft 16 formella samt ett fl ertal informella 
möten under 2006.

POLICIES
Semcons verksamhet regleras genom dess 
värderingar samt ett antal skrivna policies. 
Dessa syftar till operationell effektivitet 
och till ett korrekt uppträdande såväl 
internt som externt. Bland policies märks 
Finans, Contracts, Miljö, Medarbetare, 
Insider, Försäkring, Information, Investor 
Relation, Intellectual Property och IT.

REVISORER
Semcons revisorer väljs av årsstämman för 
en period av fyra år. Innevarande period 
omfattar åren 2003–2006 varför nästa 
val av revisorer sker i samband med års-
stämman 2007. Bolagets revisorer är de 
auktoriserade revisorerna Göran Ekström 
och Björn Grundvall, båda från revisions-
fi rman Ernst & Young AB, vilka innehaft 
revisionsuppdraget sedan 1997.
 Utöver ordinarie revisionsuppdrag 
biträder Ernst & Young AB även Semcon 
med revisionsnära rådgivning. Alla tjänster 
som avropas utöver lagstadgad revision 
prövas särskilt för att säkerställa att det 
inte föreligger någon konfl ikt utifrån 
oberoende eller jävsförhållande.
 Ingen ledande befattningshavare inom 
Semcon har haft någon befattning hos 
Ernst & Young AB under de senaste fem 
åren eller vice versa. Uppgifter om ersätt-
ningar till revisorerna framgår av not 3 
på sid 44.

ERSÄTTNINGSFRÅGOR
Ersättning till styrelsen beslutas av 
årsstämman efter förslag från valbered-
ningen. Arvodet till styrelsen ska utgå med 
300 Tkr till ordföranden och med 150 Tkr 
till ordinarie ledamot, som inte är anställd 
i bolaget. Styrelsen beslutar om ersättning 
till VD. Semcon har inte någon särskild 
revisionskommitté eller ersättningskom-
mitté utan hithörande frågor behandlas 
av styrelsen i sin helhet. Ersättning för 
2006 till styrelse och VD presenteras i sin 
helhet i not 4 på sidan 45-46. Ersättning 
till företagsledningen beslutas av VD.
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STEFAN OHLSSON
Född 1967. Affärsområdesansvarig Design 
& Development (Automotive). Anställd 
sedan 2004. Delägare i Zound by Semcon. 
Aktieinnehav i Semcon: 800.

HENRIK SUND
Född 1961. VD. Anställd sedan 2006. 
Aktieinnehav i Semcon: 50 000.

JOHAN DE VERDIER
Född 1961. Affärsområdesansvarig Zpider. 
Anställd sedan 2001. 
Aktieinnehav i Semcon: 1 714.

FÖRETAGSLEDNING
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BENJAMIN MEILINK
Född 1964. Affärsområdesansvarig 
Design & Development (Telecom). 
Anställd sedan 2000. 
Aktieinnehav i Semcon: 0.

CATHARINA SJÖGREN
Född 1967. Ansvarig Operational Excellence. 
Anställd sedan 1992. 
Aktieinnehav i Semcon: 6 000. 

GÖRAN WESTBERG
Född 1958. Affärsområdesansvarig Design 
& Development (Industry och Medical & 
LifeScience). Anställd sedan 1989. 
Aktieinnehav i Semcon: 2 000. 

LARS-INGE SJÖQVIST
Född 1958. Affärsområdesansvarig Informatic. 
Anställd sedan 1995. 
Aktieinnehav i Semcon: 5 000.

IRÉNE AXELSSON (saknas på bild)
Född 1962. Tillförordnad fi nanschef. Konsult 
sedan 2006. Styrelseledamot i Chalmersinvest 
AB, CSE Incubation AB, Entreprenörskolan 
Holding i Sverige AB och Donnergymnasiet AB. 
Aktieinnehav i Semcon: 0.



 v

CHRISTER DAHLSTRÖM
Född 1943. Styrelseledamot sedan år 2006. 
Styrelseordförande i Priveq och Labont. 
Styrelseledamot i Heba, Svolder och 
Scandinavian Photo. 
Aktieinnehav i Semcon: 4 000.

CARL-ÅKE JANSSON
Född 1943. Styrelseledamot sedan år 1987. 
Verkställande direktör i Lindås Invest AB. 
Styrelseordförande i Precision Products Ltd. 
Aktieinnehav i Semcon, egna samt 
närståendes: 20 000.

ROLAND KRISTIANSSON
Född 1948. Konsult Semcon Informatic. 
Anställd sedan 2000. 
Aktieinnehav i Semcon: 400.

ANNEMARIE GARDSHOL
Född 1967. Styrelseledamot sedan 
år 2001. Ansvarig för den globala 
marknadorganisationen på Gambro AB. 
Aktieinnehav i Semcon, egna samt 
närståendes: 300.

PIA GIDEON
Född 1954. Styrelseledamot sedan år 2000. 
Vice President Marketing & Communications 
North America på Ericsson. Styrelseledamot i 
Observer. Aktieinnehav i Semcon:200.

DAN PERSSON
Född 1956. Styrelseledamot sedan år 
2005. Vice president för Autoliv Europe.  
Aktieinnehav i Semcon, egna samt 
närståendes: 2 000.

CHRISTIAN  W JANSSON
Född 1949. Styrelseordförande sedan 
år 2000. Verkställande direktör och 
koncernchef i KappAhl AB. 
Aktieinnehav i Semcon, egna samt 
närståendes: 546 857.

STYRELSE

På Semcons hemsida www.semcon.se fi nns samlad information om Semcons verksam-
het, ekonomisk rapportering och aktiviteter samt pressreleaser m m. Prenumeration av 
ekonomisk information via e-post kan beställas på Semcons hemsida.

Som ett led i Semcons strävan att vara så kostnadseffektiv som möjligt får alla nya 
aktieägare i Semcon AB (publ) frågan om de vill få ekonomiska rapporter i tryckt form 
från Semcon. Tidigare årsredovisningar och delårsrapporter fi nns tillgängliga på 
www.semcon.se eller beställs via telefon 031-721 00 00 eller via e-post: ir@semcon.se.

EKONOMISK INFORMATION

FINANSIELL AGENDA 2007
Årsstämma: 26 april 
Delårsrapport 3 månader: 26 april 
Delårsrapport 6 månader: 19 juli 
Delårsrapport 9 månader: 18 oktober 
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huvudkontor

semcon ab

417 80 göteborg

besök: theres svenssons gata 15

tel: 031-721 00 00

fax: 031-721 03 33

semcon sweden ab

417 80 göteborg

besök: theres svenssons gata 15

tel: 031-721 00 00

fax: 031-335 81 75

semcon sweden ab

semcon test center

417 01 göteborg

besök: herkulesgatan 72 

tel: 031-721 00 00

fax: 031-721 06 49

semcon sweden ab

vcc project center

gustaf larsons väg 1

405 31 göteborg

tel: 031-721 04 00

fax: 031-721 04 19

semcon sweden ab

interiör & prototyp

ruskvädersgatan 6

418 34 göteborg

tel: 031-721 00 00

fax: 031-53 21 24

semcon sweden ab

drottninggatan 7

252 21 helsingborg

tel: 042-453 05 00

fax: 042-453 05 49

semcon sweden ab

klubbhusgatan 13

553 03 jönköping

tel: 036-292 22 00

fax: 036-12 46 91

semcon sweden ab

tore christoffersgatan 6

371 33 karlskrona 

tel: 0455-30 75 50

fax: 0455-31 15 91

semcon sweden ab

östra torggatan 2c

652 24 karlstad 

tel: 054-14 03 00

fax: 054-15 61 24

semcon sweden ab

box 407

581 04 linköping

besök: hertig karlsgatan 4

tel: 013-470 86 00

fax: 013-470 86 01

semcon sweden ab

box 296

771 26 ludvika 

besök: valhallavägen 2 

tel: 0240-141 24 

fax: 0240-183 03

semcon sweden ab

kaprifolievägen 1 

227 38 lund

tel: 046-270 83 00

fax: 046-270 84 99

 

semcon sweden ab

ö ringvägen 147

293 40 olofström

tel: 0454-489 40

fax: 0454-489 44

semcon sweden ab

box 31572 21 oskarshamn

besök: södra långgatan 15-17 

tel: 0491-124 00 

fax: 0491-124 90

 

semcon sweden ab

box 51

444 21 stenungsund

besök: ängsvägen 7 

tel: 0303-37 80 40

fax: 0303- 37 80 41

semcon sweden ab

patentgatan 8

112 67 stockholm

tel: 08-562 906 00

fax: 08-562 906 40 

semcon informatic solution ab

box 1099

164 25 kista

besök: kistagången 16, 7tr 

tel: 08-562 929 00

fax: 08-793 91 40

semcon sweden ab

po box 59

151 21 södertälje 

besök: förrådsvägen 5

tel: 08-554 224 50 

fax: 08-554 224 60

 

semcon sweden ab

mellanvägen 7

461 38 trollhättan 

tel: 0520-40 08 00 

fax: 0520-40 08 99   

semcon sweden ab

box 37

721 04 västerås

besök: nygårdsgatan 12 

tel: 021-17 90 00 

fax: 021-12 22 76

semcon sweden ab

v:a esplanaden 9b

352 31 växjö 

tel: 0470-78 09 00 

fax: 0 470-78 09 29

semcon asia pacific

36 tennent street

westlake 4074, queensland

australien 

tel: +61 7400 60 46 74

fax: +61  733 76 16 86

lms international

researchpark z1 

interleuvenlaan 68 

3001 leuven, 

belgien 

tel: +32 16 384 200 

fax: +32 16 384 350 

semcon informatic solution

lizezhong 2nd road, wangjing 

high tech park

chaoyang district, 100201 beijing

kina

tel: +86 10 64 39 96 39

fax: +86 10 64 39 93 72

semcon asia pacific sdn bhd

unit 742, block a 7th floor

kelana centre point

jalan ss7/19, kelana jaya

47301 petaling jaya selangor

malaysia

tel: +60 3 78 05 12 45

fax: +60 378 04 29 84

kongsberg devotek as

box 384

besök: dyrmyrgaten 47

3604  kongsberg 

norge

tel: +47 32 77 04 00

fax: +47 32 77 04 04

partner semcon project 

management

greenlight project management 

slc/quinta del sol 19

28 230 las rozas madrid

spanien

tel: +34 609 199 853

fax: +34 911 412 076

semcon kft 

europa center 

h-1075 budapest 

károly krt 11 

ungern 

tel: +36 1 787 01 45

fax: +36 1 787 01 46

semcon engineering uk ltd

19 st catherine s road

grantham lincs  ng31 6tt

england

tel: +44 7850 61 25 61

pentech by semcon (u.r.) 

aelfric court 2 oxford road

eynsham 

oxon. ox29 4hg

england

tel: +44 1865 88 38 84

fax: +44 1865 88 30 31

semcon informatic uk ltd.

7/8 brook business park

brookhampton lane

kineton warwick

cv35 0ja 

england

tel: +44 1926 64 29 35

fax: +44 1926 64 20 69

propeller by semcon

patentgatan 12

112 67 stockholm 

tel: 08 441 32 80

fax: 08 441 32 99

zetup by semcon

theres svenssons g 15

417 80 göteborg 

tel: 031-721 00 00

fax: 031-335 81 75

zingle by semcon

theres svenssons g 15

417 80 göteborg 

tel: 031-721 00 00

fax: 031-335 81 75

zipper by semcon

417 80 göteborg

besök: theres svenssons g 15

tel: 031-721 01 00

fax: 031-721 01 99 

isafjordsgatan 35

164 40 kista

tel: 020-83 10 00, 031-721 01 00

fax: 08-751 03 81

kaprifolievägen 1

227 38 lund

tel: 046-270 83 00

zooma by semcon

theres svenssons g 15

417 80 göteborg 

tel: 031-721 00 00

fax: 031-701 75 90 

zystems by semcon

417 80 göteborg

besök: theres svenssons gata 15

tel: 031-721 00 00

fax: 031-335 81 75

s:t göransgatan 66

112 33  stockholm

tel: o8-562 929 00

fax: o8-793 91 40

kaprifolievägen 1

227 38 lund

tel: 046-270 83 00

fax: 046-270 84 99
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•  Försäljningen uppgick till 1 614,1 Mkr (1 500,5), vilket 
innebär en försäljningstillväxt på 7,6 procent.

•  Rörelseresultat (EBIT) inklusive poster av engångs-
karaktär uppgick till 75,9 Mkr (95,7) vilket gav en 
rörelsemarginal på 4,7 procent (6,4).

•  Kostnader av engångskaraktär har belastat resultatet 
med 29,2 Mkr. Rörelseresultatet skulle, exkluderat dessa 
poster, ha uppgått till 105,1 Mkr och rörelsemarginalen 
till 6,5 procent.

•  Resultat efter skatt uppgick till 48,2 Mkr (68,0).

•  Resultat per aktie uppgick till 2,62 kr (3,91).

•  Styrelsen föreslår att en aktieutdelning på 0 kr per aktie 
ska utgå för 2006 (0).
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